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Tematem przewodnim briefingu ministra były inwestycje drogowe w Wielkopolsce
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Poznańskiego

Są pieniądze  
na dokończenie S11  

w Powiecie Poznańskim

Piątego listopada 2012 roku odbył się briefing prasowy 
Sławomira Nowaka, Ministra Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej. Tematem przewodnim były inwe-
stycje drogowe na terenie Wielkopolski. Spotkanie odbyło 
się na terenie powiatu poznańskiego, na drodze S11 w oko-
licach Skórzewa, stąd obecność Mieczysława Ferenca, 
Członka Zarządu Powiatu Poznańskiego.

Minister poinformował, że GDDKiA ogłosiła przetarg 
na budowę brakujących 5 kilometrów trasy S11, która ma 
stanowić zachodnią obwodnicę Poznania i odciążyć ruch 
nie tylko w samym Poznaniu, ale także w gminach Powiatu 
Poznańskiego – m.in. w Suchym Lesie, Komornikach czy 
Tarnowie Podgórnym. Sławomir Nowak zapewnił, że są 
przygotowane pieniądze na ten cel. 

Ocenia się, że wykonawca brakującego odcinka zostanie 
wyłoniony w marcu przyszłego roku, a w kwietniu plac bu-
dowy zostanie już najprawdopodobniej przekazany wybra-
nej firmie, która w przeciągu 14 miesięcy ma zrealizować 
całość projektu.

Michał dziedzic
Asystent	Starosty
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Dnia 7 listopada 2012 roku nastąpiło uro-
czyste otwarcie tunelu przebiegającego pod 
drogą krajową nr 92. Remont wjazdu wiązał 
się z kompletnym odwodnieniem przebudo-
wywanego odcinka oraz utworzeniem bez-
piecznego przejścia dla pieszych w kierunku 
północnej części miasta, gdzie znajduje się  
m.in. cmentarz. Wykonanie tego przed-
sięwzięcia nastąpiło dzięki zaangażo-
waniu i finansowemu udziałowi Urzędu 
Miejskiego, Powiatu Poznańskiego oraz 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad. Całkowity koszt inwestycji wyniósł  
1 994 448,68 zł. Dofinansowanie ze strony po-
wiatu pokryło sumę 950 000 zł.

Wstęgę przecinali (widoczni na zdjęciu) 
od lewej: Paweł Iwański, Burmistrz Gmi-

Otwarcie wyjazdu pod tunelem  
w Kostrzynie

Zakończyła się realizacja ważnej inwestycji pod nazwą: „Przebudowa wjazdu pod 
tunelem w ciągu ul. Mickiewicza w Kostrzynie”.

ny Kostrzyn, Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański, Piotr Chodorowski, Dyrektor  
ds. Realizacji Inwestycji Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad, Krzysztof 
Meller, Wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Gminy.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański, pod-
kreślił, że budowa tunelu została podjęta już 
w połowie lat 90., lecz znaczne trudności 
z pozyskaniem gruntów utrudniły kontynu-
ację przedsięwzięcia. Dziś, dzięki zdecydowa-
nym działaniom władz, przebudowa została 
pomyślnie ukończona. Usprawniła ona ruch 
samochodowy na tym odcinku drogi oraz za-
pewniła bezpieczeństwo pieszym.

Hanna Kostołowska
Gabinet	Starosty

Na zdjęciu od lewej: Paweł Iwański – Burmistrz Gminy Kostrzyn, Jan Grabkowski – Starosta Poznański, Piotr Chodorowski – Dyrektor  
ds. Realizacji Inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i Krzysztof Meller – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy 
Kostrzyn
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„Konfederatki – Przyjaciel Pracodawcy” 
to prestiżowe wyróżnienie Pracodawców 
Rzeczpospolitej Polskiej, największej orga-
nizacji zrzeszającej pracodawców w Polsce. 
Przyznawane jest osobom spoza środowiska 
przedsiębiorców, które wniosły szczególny 
wkład w budowę prestiżu i pozycji pracodaw-
ców oraz przyczyniły się do integracji i roz-
woju środowiska. Nagrody zostały wręczone 
w czwartek 22 listopada 2012 roku w Klubie 
Kultury „Saska Kępa” w Warszawie.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański, otrzy-
mał wyróżnienie w kategorii „Samorządy 
Terytorialne” jako jedyny w Wielkopolsce. 
Został nagrodzony „za rozumienie potrzeb 
środowiska pracodawców oraz docenianie 
znaczenia ich współpracy z samorządem. Za 
wspieranie lokalnej przedsiębiorczości oraz 
promowanie dialogu pomiędzy mieszkańcami, 
urzędnikami i przedsiębiorcami”.

anna Kozłowska
Gabinet	Starosty

Starosta Poznański laureatem 
„Konfederatki – Przyjaciel Pracodawcy 2012”
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Wszyscy nagrodzeni w tegorocznej edycji „Konfederatki”

Jan Grabkowski, Starosta Poznański, otrzymał 
wyróżnienie w kategorii „Samorządy Terytorialne”
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Jan Grabkowski, Starosta Poznański, uczcił pamięć żołnierzy  
Brytyjskiej Wspólnoty Narodów, którzy oddali życie w walce 
podczas I i II wojny światowej

W dniu 12 listopada br. na cmentarzu 
Wspólnoty Brytyjskiej na poznańskiej 
Cytadeli odbyła się ceremonia składania 
wieńców z okazji przypadającego w dniu  
11 listopada Remembrance Day. Uroczy-
stość miała upamiętnić żołnierzy Brytyj-
skiej Wspólnoty Narodów, którzy oddali ży-
cie na morzu, lądzie i w powietrzu podczas 
I i II wojny światowej.

Na uroczystość do Poznania przybyli  
Attaché Obrony Ambasady Brytyjskiej 
oraz przedstawiciele Ambasad: Wielkiej 
Brytanii, Kanady i Nowej Zelandii. Obecni 
byli również Konsulowie Honorowi: Wło-
dzimierz Walkowiak (Wielka Brytania), 
Czesław Fiedler (RPA) i Benedykt Dubski 
(Litwa). W imieniu samorządu Powiatu Po-
znańskiego wieniec złożył Jan Grabkowski, 
Starosta Poznański. 

W wydarzeniu uczestniczyli także ucznio-
wie poznańskich szkół, którzy na grobach 
brytyjskich żołnierzy kładli czerwone maki 
– symbol Remembrance Day, upamiętnia-
jący krwawe walki obu wojen światowych. 
Zgromadzeni, modląc się o pokój w przy-
szłości, pamiętali także o polskich żołnie- 

Dzień Pamięci Wspólnoty Brytyjskiej

Obchody Dnia Pamięci Wspólnoty Brytyjskiej uświetnił swą 
obecnością m.in. Attaché Obrony Ambasady Brytyjskiej

Warta przy grobach żołnierzy Brytyjskiej Wspólnoty Narodów 
poległych podczas I i II wojny światowej

rzach, którzy walczyli u boku państw 
Wspólnoty Brytyjskiej. 

tomasz Skupio
Asystent	Starosty
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Członkami delegacji byli Kovalenko Shah-
galdyan, Gubernator Rejonu Kotajk, Karen 
Margaryan, Wicegubernator Rejonu Kotajk, 
a także prezydenci miast położonych na te-
renie rejonu, przewodniczący związku gmin 
wiejskich oraz doradca gubernatora. Delega-
cję w Starostwie Powiatowym w Poznaniu 
powitał Jan Grabkowski, Starosta Poznański, 
który zapoznał ormiańskich gości z zasadami 
działania powiatu, jego priorytetowymi zada-
niami oraz walorami gospodarczymi i kulturo-
wo-turystycznymi.

W czasie pobytu w Powiecie Poznańskim 
goście zwiedzili Specjalny Ośrodek dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach oraz park orien-
tacji przestrzennej, gdzie mieli okazję przyj-
rzeć się działaniom z zakresu pomocy osobom 
niewidomym. Te, pionierskie na skalę euro-
pejską, rozwiązania zrobiły na gościach duże 
wrażenie. Dodatkową atrakcją było zwiedza-
nie muzeum tyflologicznego, działającego 
przy Ośrodku. Ormianie zapoznali się również 
z pracą Szpitala w Puszczykowie, przyjrzeli 

Ormianie w Powiecie Poznańskim
Pomoc społeczna to temat przewodni pierwszej wizyty delegacji z partnerskiego 

Rejonu Kotajk w Armenii. 

się funkcjonowaniu poszczególnych oddzia-
łów i zapoznali się z procesem prowadzonej 
termomodernizacji.

Poza prezentacją rozwiązań z zakresu po-
mocy społecznej i ochrony zdrowia znalazł 
się czas na poznanie polskiej kultury i historii 
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Jan Grabkowski, Starosta Poznański, przybliżył ormiańskim gościom zasady funkcjonowania samorządu powiatowego w Polsce

Goście zwiedzili muzeum tyflologiczne działające przy Specjal-
nym środku dla Dzieci Niewidomych w Owińskach
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podczas zwiedzania najcenniejszych zabyt-
ków w Powiecie Poznańskim. Goście zwie-
dzili Zamek w Kórniku, gdzie mieli okazję 
zobaczyć także unikatowe zbiory kórnickiej 
biblioteki PAN, w tym rękopisy Fryderyka 
Chopina i Napoleona Bonaparte. Z zaintereso-
waniem zwiedzili poznańską Cytadelę ,a także 
Stary Rynek w Poznaniu.

Delegacja z Rejonu Kotajk odbyła również 
rozmowę w firmie Solaris Bus & Coach, a na-
stępnie przyjrzała się procesowi montażowe-
mu podczas zwiedzania fabryki. Jak stwierdził 
Kovalenko Shahgaldyan, Gubernator Rejonu 
Kotajk, Ormianie są zainteresowani zakupem 
autobusów tej firmy ze względu na ciekawe 
rozwiązania techniczne i nowoczesny design.

Podczas spotkania gości z Janem Grab-
kowskim, Starostą Poznańskim, kończącego 
wizytę w Powiecie Poznańskim, obie strony 
zapewniły o chęci kontynuowania współpracy 
i prowadzenia wspólnych projektów.

Hanna Kolanowska-pogrzebna
Gabinet	Starosty

Referat	Współpracy	Zagranicznej	
i	Promocji	Przedsiębiorczości
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Delegacja przyjrzała się procesowi montażowemu podczas zwiedzania fabryki firmy Solaris Bus & Coach

Ormianie zapoznali się również z pracą Szpitala w Puszczykowie
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W piątek 9 listopada 2012 roku, w Mosiń-
skim Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość 
nadania imienia Janusza Korczaka Specjal-
nemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu 
w Mosinie. Organizatorami i gospodarzami 
uroczystości byli Jan Grabkowski, Staro-
sta Poznański, oraz Bożena Mazur, Dyrektor 
SOSW w Mosinie.

To wielkie wydarzenie w życiu całej spo-
łeczności Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Mosinie. Przygotowania do 
tej uroczystości trwały blisko rok. Na początku 
września 2011 r. powołano zespół mający za 
zadanie stworzenie procedury wyboru patrona 
Ośrodka, zaś w maju 2012 r. przeprowadzono 
ogólnoszkolne tajne wybory patrona szkoły, 
w których uczestniczyli uczniowie, nauczycie-
le, pracownicy szkoły, rodzice i społeczność lo-
kalna. Wybrano Janusza Korczaka – człowieka, 
który w obronie dzieci i ich praw oddał swoje 
życie.

Janusz Korczak (właściwie Henryk Gold- 
szmit) był wybitnym polskim lekarzem pocho-
dzenia żydowskiego, a także pedagogiem, pi-
sarzem, publicystą i działaczem społecznym. 
To właśnie praca społeczna stała się treścią 
jego życia. Swoją uwagę skupił przede wszyst-

Janusz Korczak patronem SOSW w Mosinie

 „Pomóżmy dzieciom, by każdy z nich 
 stał się tym, kim stać się może"
  J. Korczak

kim na dzieciach – był prekursorem działań na 
rzecz ich praw i równouprawnienia, był ich 
obrońcą, adwokatem i rzecznikiem.

Jego książki „Król Maciuś Pierwszy”, „Król 
Maciuś na wyspie bezludnej”, „Bankructwo 
Małego Dżeka” czy „Kiedy znów będę mały”, 
a także występy radiowe (słynne Korczakow-
skie gadaninki) przyniosły mu popularność 
wśród dzieci i rodziców. 

W 1912 r. został dyrektorem Domu Sierot 
w Warszawie – placówki opiekuńczej dla dzie-
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Gości powitał Jan Grabkowski, Starosta Poznański

Wśród gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, 
Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego oraz przedsta-
wiciele MEN i Wielkopolski Kurator Oświaty

Znani aktorzy scen polskich: Ryszard Kotys oraz Andrzej Lajborek 
przybliżyli gościom życie i twórczość Janusza Korczaka
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ci żydowskich. Od samego początku Dom wy-
różniał się standardami opieki nad dzieckiem. 
To tam, wspólnie ze Stefanią Wilczyńską, 
stworzył oryginalny, autorski program wy-
chowawczy, w którym splatały się elementy 
podmiotowości dziecka z samowychowaniem, 
autokreacji i odpowiedzialności za siebie i in-
nych z uspołecznieniem i wychowaniem do 
pracy. W placówce funkcjonowały samorząd 
dziecięcy i sąd koleżeński. Dzieci prowadziły 
gazetkę szkolną i pełniły specjalne dyżury. 

Jego działalność zatrzymała II wojna świa-
towa. Po utworzeniu w 1940 r. getta dla ludno-
ści żydowskiej przeniesiono tam również Dom 
Sierot. Po jego zamknięciu Korczak próbował 
ochronić swoich podopiecznych i zaspokoić 
ich podstawowe potrzeby, jednak coraz bar-
dziej tragiczne warunki życia w getcie sprawi-
ły, że dzieci zaczęły ginąć z głodu i wycień-
czenia. Korczak walczył o ich ostatnie prawo 
– prawo do godnej śmierci. 

Janusz Korczak zginął razem z dziećmi 
w obozie zagłady w Treblince. 

Po wojnie życie i dzieło Janusza Korczaka 
nie zostały zapomniane. Wręcz przeciwnie  
– jego nowatorskie idee i rozwiązania wycho-
wawcze, jego wizjonerska koncepcja praw 
dziecka na stałe weszły do kanonu kultury 
Polski i świata.

anna Kozłowska
Gabinet	Starosty

Jednym z najbardziej podniosłych i uroczystych momentów tego dnia było przekazanie sztandaru przez Jana Grabkowskiego, Starostę 
Poznańskiego Bożenie Mazur, Dyrektor SOSW

Przed oficjalnym rozpoczęciem uroczystości oraz po jej zakoń-
czeniu goście mogli wysłuchać i obejrzeć śpiewających na scenie 
uczniów Ośrodka
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Nowym Konsulem Honorowym Republiki 
Południowej Afryki na obszar Województwa 
Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu zo-
stał Czesław Fiedler – przedsiębiorca z aglo-
meracji poznańskiej i absolwent Politechniki 
Poznańskiej. Jest to jednocześnie pierwszy 
konsul honorowy RPA w Polsce.

W trakcie uroczystości nominacyjnej no-
wego konsula, która odbyła się 9 listopada 
br. na terenie Centrum Kongresowego Poli-
techniki Poznańskiej, dr Ted Pekane, Amba-
sador RPA w Polsce, wręczył Czesławowi 
Fiedlerowi nominację na stanowisko Konsu-
la Honorowego podpisaną przez Prezydenta 
i Ministra Spraw Zagranicznych Republiki 
Południowej Afryki.

Następnie Przemysław Pacia, Wicewo-
jewoda Wielkopolski, przekazał exequatur  
(z łac. – niech wypełnia swoje obowiązki)  
– zgodę państwa przyjmującego na wykonywa-
nie przez określoną osobę funkcji kierownika 
urzędu konsularnego państwa wysyłającego.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawi-
ciele władz państwowych i samorządowych, 

Pierwszy Konsulat Republiki Południowej 
Afryki w Polsce

organizacji społecznych 
oraz lokalni przedsiębior-
cy. Samorząd Powiatu Po-
znańskiego reprezentowali 
Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański, oraz Piotr Bur-
dajewicz, Przewodniczący 
Rady Powiatu w Poznaniu.

Ambicją nowego Kon-
sula Honorowego RPA 
w Polsce jest dalsze zacie-
śnianie relacji pomiędzy 
państwami, zarówno w ob-
szarze nauki, kultury i biz-
nesu. Konsul będzie też 
pomagać obywatelom RPA 
przebywającym w Woje-
wództwie Wielkopolskim 
i troszczyć się o dobrą 
współpracę z lokalnymi 
władzami politycznymi 
i samorządowymi. 

tomasz Skupio
Asystent	Starosty
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Na zdjęciu od lewej: Jan Grabkowski, Starosta Poznański, dr Ted Pekane, Ambasador RPA 
 w Polsce, oraz Czesław Fiedler, Konsul Honorowy RPA na Wielkopolskę

Ambasador RPA w Polsce wręczył Czesławowi Fiedlerowi nomina-
cję na stanowisko Konsula Honorowego



l i s t o p a d  2 0 1 2 11B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o

U c h W A ł y
p o d j ę t e  p o d c z a s  S e s j i  R a d y  P o w i a t u  w  P o z n a n i u
w  d n i u  2 4  p a ź d z i e r n i k a  2 0 1 2  r o k u

Uchwała nr XXII/193/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: skargi z dnia 13 stycznia 2012 r. Pana an-
drzeja szedlbauera, zamieszkałego w Bydgoszczy, 
na nieprawidłowe, zdaniem skarżącego naliczenie 
opłaty za usunięcie i przechowywanie na parkingu 
pojazdów.
 
Na podstawie art. 16 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r.  
Nr 142 poz. 1592 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, 
poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458;  
z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r.  
Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 
675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887, Nr 217 
poz. 1281), art. 229 pkt. 4 – Kodeks Postępowania Ad-
ministracyjnego (Dz. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 zm.:  
z 2001 r. Nr 49 poz. 509; z 2002 r. Nr 113 poz. 984,  
Nr 153 poz. 1271, Nr 169 poz. 1387; z 2003 r. Nr 130 
poz. 1188, Nr 170 poz. 1660; z 2004 r. Nr 162 poz. 1692; 
z 2005 r. Nr 64 poz. 565, Nr 78 poz. 682, Nr 181 poz. 
1524; z 2008 r. Nr 229 poz. 1539; z 2009 Nr 195 poz. 
1501, Nr 216 poz. 1676; z 2010 r. Nr 40 poz. 230, Nr 
182 poz. 1228, Nr 254 poz. 1700; z 2011 r. Nr 6 poz. 18,  
Nr 34 poz. 173, Nr 106 poz. 622, Nr 186 poz. 1100) 
Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:
 

§ 1.
Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Rewizyjnej z roz-
patrzenia skargi przekazanej jej przez Przewodniczące-
go Rady Powiatu w Poznaniu (protokół z rozpatrzenia 
skargi stanowi załącznik do uchwały).

§ 2.
 Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że skarga Pana An-
drzeja Szedlbauera, zamieszkałego w Bydgoszczy jest 
bezzasadna.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Rady Powiatu w Poznaniu.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
 
Prezydent Miasta Poznania pismem z dnia 31 sierpnia 
2012 r. przekazał do Rady Powiatu w Poznaniu skar-
gę Pana Andrzeja Szedlbauera, zamieszkałego w Byd-
goszczy. Przewodniczący Rady Pan Piotr Burdajewicz 
pismem z dnia 10 września 2012 r. przekazał skargę 
Komisji Rewizyjnej.
Podstawą rozpatrywania skargi jest uchwała nr XIV/113/
IV/2011 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 grudnia 
2011 r. w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Re-
wizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu na rok 2012, w której  
w § 3 zleca się Komisji Rewizyjnej rozpatrywanie skarg 
dla których organem właściwym do rozpatrzenia jest 
Rada Powiatu.
Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę w dniu 17 paź-
dziernika 2012 r. w oparciu o otrzymane po wystąpie-
niu do Starosty Poznańskiego materiały oraz złożone 
podczas posiedzenia wyjaśnienia ustne. 
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że skarga Pana An-
drzeja Szedlbauera, zamieszkałego w Bydgoszczy, jest 
bezzasadna, co zostało wykazane w protokole z rozpa-
trzenia skargi.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwa-
ły jest uzasadnione.

Uchwała nr XXII/194/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do ba-
dania sprawozdania finansowego Powiatu Poznań-
skiego za rok 2012. 

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 268 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 66 ust. 4 usta-
wy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.  
z 2009 Nr 152 poz. 1223 z późn. zm.) Rada Powiatu  
w Poznaniu uchwala, co następuje : 
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§ 1. 
1. Wybiera się Wielkopolskie Centrum Audytorsko-
Księgowe sp. z o.o. z siedzibą 60- 783 Poznań, ul. Grun-
waldzka 21 do badania sprawozdania finansowego Po-
wiatu Poznańskiego za rok 2012. 
2. Wyboru dokonuje się w oparciu o art.4 pkt 8 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.

§ 2. 
Wartość przedmiotu umowy wynosi 19.065 zł brutto.

§ 3. 
Zobowiązanie wynikające z § 1 i 2 niniejszej uchwały 
zostanie sfinansowane z budżetu Powiatu Poznańskie-
go w latach 2012-2013. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.po-
wiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

Uchwała nr XXII/195/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: przyjęcia „Rocznego Programu współ-
pracy Powiatu Poznańskiego z organizacjami Poza-
rządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, w roku 2013.”

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie (Dz.U. z 2010: Nr 234 poz..1536 ze zm.: Dz.U.  
z 2011: Nr 112 poz. 654, Nr 205 poz.1211, Nr 209 poz. 
1244, Nr 208 poz. 1241, Nr 149 poz. 887, Nr 209 poz. 
1244) w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1592 ze zm.: Dz.U. z 2002 r.: Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.:  
Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.: Nr 102 poz. 1055, 
Dz.U. z 2007 r.: Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r.:  
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009 r.:  
Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2010 r.: Nr 28 
poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 
675, Dz.U. z 2011 r.: Nr 21 poz. 113 Nr 217 poz.1281, 
Dz.U. z 2012 r.: Nr 149 poz.887), Rada Powiatu w Po-
znaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się „Roczny Program Współpracy Powiatu 
Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
w roku 2013”, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Powiat poznański, tworząc program współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiota-
mi prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
wyraża w ten sposób wolę współdziałania w celu jak 
najlepszego zaspokajania zbiorowych potrzeb wspól-
noty, tworzonej przez jego mieszkańców. Wspiera tym 
samym rozwój społeczeństwa obywatelskiego i zachęca 
społeczność lokalną do większej aktywności na rzecz 
wspólnego dobra. 
Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi 
jest jednym z elementów efektywnego kierowania roz-
wojem powiatu. Organizacje pozarządowe, skupiające 
coraz większą liczbę aktywnych obywateli, poczuwają-
cych się do odpowiedzialności za rozwój lokalny, stają 
się odpowiednim partnerem powiatu do realizacji za-
dań publicznych. 
Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie, a także uchwałą Nr XLVI/378/III/2010 Rady 
Powiatu w Poznaniu z dnia 27 października 2010 r.    
w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsul-
towania z organizacjami działalności pożytku publicz-
nego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów ak-
tów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, Zarząd Po-
wiatu w Poznaniu uchwałą Nr 1415/2012 z dnia 28 
września 2012 roku ogłosił przeprowadzenie konsulta-
cji społecznych Rocznego Programu Współpracy Po-
wiatu Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
w roku 2013.
Konsultacje odbyły się w terminie od 28 września 2012 
roku do 12 października 2012 roku. Zostały one prze-
prowadzone w formie pisemnej poprzez zgłaszanie 
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wniosków i uwag przy użyciu formularza umieszczo-
nego na stronie internetowej oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej. 
Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienio-
ne w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie nie zgłosiły wniosków i uwag do konsultowanego 
Rocznego Programu Współpracy (…). 
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważam za ce-
lowe.

Załącznik do uchwały Nr XXII/195/IV/2012 Rady Powiatu w Po-
znaniu z dnia 24 października 2012 roku znajduje się na stronie 
internetowej bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Po-
wiatu

Uchwała Nr XXII/196/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr XXi/192/iV/2012 
Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 19 września 2012 r. 
w sprawie: powierzenia gminie tarnowo Podgórne 
zarządzania publiczną drogą powiatową nr  2419P 
w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2419P lusówko – sady w miejscowo-
ści lusówko w ciągu ul. tarnowskiej, na odcinku 
od ul. Jankowickiej do ul. grabowej”.

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r.  
Nr 142 poz. 1592 ze zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 1271,  
Nr 200 poz. 1688, Nr214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.  
Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Dz.U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r.  
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009 r.  
Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 124, Dz.U. z 2010 r. nr 28 
poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 
230, Dz.U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281) 
oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm: 
Dz.U. z 2007 r. Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz.1381, Dz.U. 
z 2008 r. Nr 54 poz. 326, Nr 218 poz. 1391, Nr 227 poz. 
1505, Dz.U. z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 19 poz. 101, 
Nr 86 poz. 702, Nr 168 poz.1323, Dz.U. z 2010 r. Nr 106 
poz. 675, Nr 152 poz. 1018, Nr 225 poz. 1466, Dz.U.  
z 2011 r. Nr 5 poz. 13, Nr 159 poz. 945, Dz.U. z 2012 
poz. 472), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 
 W uchwale Nr XXI/192/IV/2012 Rady Powiatu w Po-
znaniu z dnia 19 września lutego 2012 r. w sprawie: po-

wierzenia Gminie Tarnowo Podgórne zarządzania pu-
bliczną drogą powiatową nr 2419P w zakresie realizacji 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2419P 
Lusówko – Sady w miejscowości Lusówko w ciągu  
ul. Tarnowskiej, na odcinku od ul. Jankowickiej do  
ul. Grabowej, §2 otrzymuje brzmienie:
„§2 1. Powierzenie zadania zarządzania publiczną dro-
gą powiatową w zakresie przedstawionym w §1, nastąpi 
na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem 
Gminy Tarnowo Podgórne a Zarządem Powiatu w Po-
znaniu, które określi także sposób finansowania zada-
nia.
2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, współfinan-
sowane będzie ze środków Powiatu Poznańskiego  
w kwocie stanowiącej 50% wartości wkładu własnego 
Powiatu, jednak nie więcej niż 900.000,00 zł (słownie: 
dziewięćsetysięcyzłotych).
3. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, współfinan-
sowane będzie ze środków Gminy Tarnowo Podgórne 
w kwocie stanowiącej 50% wartości wkładu własnego 
Powiatu, jednak nie więcej niż 900.000,00 zł (słownie: 
dziewięćsetysięcyzłotych)..
4. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, współfinan-
sowane będzie ze środków budżetu państwa w ramach 
NPPDL w wysokości 50% wartości kwalifikowanej za-
dania.”

§ 2. 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 01 października 2012 r. Powiat Poznański zło-
żył wniosek o dofinansowanie w 2013 r. zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2419P Lusówko 
– Sady w miejscowości Lusówko w ciągu ul. Tarnow-
skiej, na odcinku od ul. Jankowickiej do ul. Grabowej” 
w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II. Bezpieczeństwo – Dostępność  
– Rozwój”. Zadanie to powierzone zostało do realizacji 
Gminie Tarnowo Podgórne. 
W związku z wprowadzeniem w założeniach „Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap 
II. Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój” zmiany 
polegającej na podwyższeniu maksymalnego poziomu 
dofinansowania inwestycji z budżetu państwa do 50%, 
podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uza-
sadnione.
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Uchwała Nr XXII/197/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: utworzenia ośrodka interwencji kryzy-
sowej w kobylnicy. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 214, poz. 1806, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230  
i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 
887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 11 ust. 2 oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 
835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 
1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183,  
Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, 
poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 
r. Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 81, poz. 
440, Nr 106, poz. 662, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 
579) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1.
Tworzy się powiatową jednostkę budżetową o nazwie: 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy.

§ 2.
Nadaje się statut Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej 
w Kobylnicy w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3.
W celu wykonywania zadań przez Ośrodek Interwen-
cji Kryzysowej w Kobylnicy zostanie mu przekazane  
w zarząd mienie stanowiące własność Powiatu Poznań-
skiego, w szczególności mienie wydzielone z Ośrodka 
Wspomagania Rodziny w Kobylnicy.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2013 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5.06.1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592 ze zm.) do wyłącznej kompetencji rady po-
wiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach mająt-
kowych dotyczących m.in. tworzenia jednostek organi-
zacyjnych i wyposażana ich w majątek. 
Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 
2 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) jednostki budżetowe 
tworzą organy stanowiące jednostek samorządu tery-
torialnego, nadając im statut oraz określając mienie 
przekazywane tej jednostce w zarząd. Statut jednostki 
budżetowej określa w szczególności jej nazwę, siedzibę 
i przedmiot działalności.
Zgodnie z art. 6 pkt 5 oraz art. 47 ustawy z dnia 
12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. 
Nr 175, poz. 1362 ze zm.) ośrodek interwencji kryzyso-
wej stanowi jednostkę organizacyjną pomocy społecz-
nej podejmującą działania na rzecz osób i rodzin będą-
cych w stanie kryzysu, których celem jest przywrócenie 
równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego 
radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu 
reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności 
psychospołecznej. Ponadto placówka prowadzić będzie 
mieszkania chronione. 
Z dniem 31 grudnia 2012 r. upływa wynikający z art. 
229 ust. 8 ustawy z dnia 9.06.2011 r. o wspieraniu ro-
dziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 
887 ze zm.) okres przejściowy, w trakcie którego do ist-
niejących na dzień 1.01.2012 r. placówek opiekuńczo-
wychowawczych stosuje się przepisy ustawy o pomocy 
społecznej. Tym samym z dniem 1.01.2013 r. nastąpi 
wydzielenie ze struktury Ośrodka Wspomagania Ro-
dziny w Kobylnicy ośrodka interwencji kryzysowej  
i utworzenia na jego bazie odrębnej powiatowej jed-
nostki budżetowej pod nazwą Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej w Kobylnicy. Niniejsza uchwała nadaje 
jednocześnie się statut nowoutworzonej jednostce 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwa-
ły jest uzasadnione.

Załącznik do uchwały Nr XXII/197/IV/2012 Rady Powiatu w Po-
znaniu z dnia 24 października 2012 roku znajduje się na stronie 
internetowej bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Po-
wiatu
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Uchwała Nr XXII/198/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 
na rok 2012.

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d, pkt 9 oraz art. 
51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 zm.: 
Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 
214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. 
z 2004r, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, Dz.U.  
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, 
Nr 157, poz. 1241, Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz.U. z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 211, 
212, 214 pkt 1, art. 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(Dz.U. z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 
Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020,  
Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz.U. z 2011 r.  
Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 
Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Powiatu  
w Poznaniu uchwala, co następuje :
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 grud-
nia 2011 r. Nr XIV/110/IV/2011 w sprawie uchwale-
nia budżetu powiatu na rok 2012, zmienionej uchwa-
łą Rady z dnia 8 lutego 2012 r. nr XV/128/IV/2012, 
zmienionej uchwałą Rady z dnia 14 marca 2012 r.  
nr XVI/138/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu 
z dnia 30 marca 2012 r. Nr 1022/2012, zmienionej 
uchwałą Rady z dnia 18 kwietnia 2012 r. nr XVII/144/
IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 25 kwiet-
nia 2012 r. Nr 1066/2012, zmienionej uchwałą Rady  
z dnia 18 kwietnia 2012 r. nr XVII/144/IV/2012, 
zmienionej uchwałą Rady z dnia 23 maja 2012 r.  
nr XVIII/153/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarządu z 
dnia 11 czerwca Nr 1160/2012 r. zmienionej uchwałą Rady  
z dnia 21 czerwca 2012 r. nr XIX/167/IV/2012, zmie-
nionej uchwałą Zarządu z dnia 29 czerwca 2012  
Nr 1198/2012r, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 16 
lipca 2012 Nr 1229/2012r, zmienionej uchwałą Zarządu  
z dnia 31 lipca 2012 Nr 1262/2012r, zmienionej uchwa-
łą Rady z dnia 30 sierpnia 2012 r. nr XX/180/IV/2012, 
zmienionej uchwałą Rady z dnia 19 września 2012 r.  
nr XXI/188/IV/2012, zmienionej uchwałą Zarzą-
du z dnia 20 września 2012 Nr 1396/2012r, zmie-
nionej uchwałą Zarządu z dnia 28 września 2012  
Nr 1421/2012r, wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. 
W paragrafie 1: 
1. Zwiększa się o kwotę 916.003 zł dochody budże-
tu Powiatu Poznańskiego, które po zmianie wynoszą 
228.051.306 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1), w tym:

1)  zwiększa się o kwotę 1.495.575 zł dochody bie-
żące, które po zmianie wynoszą 193.691.077 zł 
(zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1A). 

2)  zmniejsza się o kwotę 579.572 zł dochody mająt-
kowe, które po zmianie wynoszą 34.360.229 zł, 
(zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1B).

2. W dochodach, o których mowa w ust.1 dokonuje się 
następujących zmian: 

1)  zwiększa się o kwotę 703.595 zł dotacje na realiza-
cję zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego od-
rębnymi ustawami oraz zadań wykonywanych na 
mocy porozumień, które po zmianach wynoszą 
15.023.557 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1),

3)  zmniejsza się o kwotę 18.960 zł dotacje i środki 
zewnętrzne na finansowanie wydatków i reali-
zację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych, które po zmianach wy-
noszą 6.326.555 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1D).

§ 2. 
W paragrafie 2: 
1. Zwiększa się o kwotę 916.003 zł wydatki budżetu 
Powiatu Poznańskiego, które po zmianach wynoszą 
241.035.351zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2), w tym:

1)  Zmniejsza się o kwotę 90.525 zł wydatki bieżące, 
które po zmianach wynoszą 180.505.207 zł (zgod-
nie z załącznikiem nr 2A),

2)  Zwiększa się o kwotę 1.006.528 zł wydatki mająt-
kowe, które po zmianach wynoszą 60.530.144 zł 
(zgodnie z załącznikiem nr 2B).

2. W wydatkach, o których mowa w ust. 1 pkt.1 doko-
nuje następujących zmian: 

1)  zwiększa się o kwotę 703.595 zł wydatki na re-
alizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych jednostce samorządu teryto-
rialnego innymi ustawami oraz zadań wykony-
wanych na mocy porozumień, które po zmianach 
wynoszą 15.023.557 zł (zgodnie z załącznikiem nr 
2),

2)  zmniejsza się o kwotę 303.232 zł wydatki na wy-
nagrodzenia i składki od nich naliczane, które po 
zmianach wynoszą 88.749.691 zł (zgodnie z za-
łącznikiem nr 3),

3)  zwiększa się o kwotę 6.200 zł świadczenia na rzecz 
osób fizycznych, które po zmianach wynoszą 
6.260.026 zł (zgodnie z załącznikiem nr 4),
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4)  zmniejsza się o kwotę 500.000 zł wydatki na reali-
zację zadań realizowanych w drodze umów i po-
rozumień miedzy jednostkami samorządu teryto-
rialnego, które po zmianach wynoszą 1.472.514 zł 
(zgodnie z załącznikiem nr 5),

5)  zmniejsza się o kwotę 600.000 zł wydatki prze-
znaczone na dotacje bieżące udzielane z budżetu, 
które po zmianach wynoszą 4.002.411zł (zgodnie 
z załącznikiem nr 6), w tym:
a)  zmniejsza się o kwotę 30.000 zł dotacje celo-

we dla jednostek zaliczanych do sektora finan-
sów publicznych, które po zmianach wynoszą 
783.600 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6A),

b)  zwiększa się o kwotę 30.000 zł dotacje celowe 
dla jednostek spoza sektora finansów publicz-
nych, które po zmianie wynoszą 2.095.811 zł, 
(zgodnie z załącznikiem nr 6B).

c)  zmniejsza się o kwotę 600.000 zł dotacje pod-
miotowe dla jednostek spoza sektora finan-
sów publicznych, które po zmianach wynoszą 
1.123.000 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 6C),

8)  zmienia się wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 
które po zmianie wynoszą 4.617.614 zł (zgodnie  
z załącznikiem nr 7).

§ 3.
W paragrafie 8: 
Zmienia się dochody z wpływów z tytułu kar, o których 
mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środo-
wiska, które przeznacza się na finansowanie wydatków 
z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 
ustawą (zgodnie z załącznikiem nr 9).

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią-
zuje w roku budżetowym 2012. 

Uzasadnienie do uchwały znajduje się na stronie internetowej  
bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

Uchwała Nr XXII/199/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: zmiany wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Poznańskiego na lata 2012-2016

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. 
Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004r, Nr 102, poz. 1055,  
Nr 167, poz. 1759, Dz.U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz.U. 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.U.  
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, Dz.U.  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281) art. 226, 227, 230 ust. 6 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz.U. z 2010 r.  
Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz.U.  
z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, 
poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada 
Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 grud-
nia 2011 r. Nr XIV/111/IV/2011 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012–2016, 
zmienionej uchwałą Rady z dnia 8 lutego 2012 r.  
nr XV/129/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 
14 marca 2012 r. nr XVI/139/IV/2012, zmienionej 
uchwałą Rady z dnia 18 kwietnia 2012 r. nr XVII/145/
IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 maja 
2012 r. nr XVIII/154/IV/2012, zmienionej uchwałą 
Rady z dnia 21 czerwca 2012 r. nr XIX/168/IV/2012, 
zmienionej uchwałą Rady z dnia 21 czerwca 2012 r. 
nr XIX/168/IV/2012, zmienionej uchwałą Rady z dnia 
30 sierpnia 2012 r. nr XX/181/IV/2012, zmienionej 
uchwałą Rady z dnia 19 września 2012 r. nr XXI/189/
IV/2012, wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.
 Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 
Poznańskiego, która obejmuje:
1. dochody i wydatki budżetu, w tym dochody i wy-
datki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki budżetu, przychody 
i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinan-
sowania spłaty długu, (zgodnie z załącznikiem nr 1, 
tabelą nr 1 i tabelą nr 2),
2. objaśnienia przyjętych wartości (zgodnie z załączni-
kiem nr 3). 

§ 2. 
Zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe 
(zgodnie z załącznikiem nr 2). 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.
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Uzasadnienie do uchwały znajduje się na stronie internetowej bip.
powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu

§ 4.
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXII/200/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: zatwierdzenia zestawień podziału środ-
ków budżetowych w 2012 r. na wykonanie prac kon-
serwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1592 ze zm.; Dz. U z 2002 Nr 23, poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688,  
Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.;  
Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.; Nr 153 poz. 1271,  
Nr 102 poz. 1055, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2007 r.;  
Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r.; Nr 180 poz. 1111, 
Dz.U. z 2009 r.; Nr 223 poz. 1458, Nr 92 poz. 753, 
Dz.U. z 2010 r.; Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 
poz. 675, Dz.U. z 2011 r.; Nr 157 poz. 1241, Nr 40 poz. 
230; Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Dz.U. z 2012 r.;  
Nr 149 poz. 887) w związku z art. 81 ust 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2003 r., Nr 162 poz. 1568, Dz.U.  
z 2004 r.; Nr 96 poz. 959, Nr 238 poz. 2390, Dz.U.  
z 2006 r.; Nr 50 poz. 362, Nr 126 poz. 875, Dz.U. z 2009 r.; 
Nr 31 poz. 206, Nr 192 poz. 1394, Nr 97 poz. 804, Dz.U. 
z 2010 r.; Nr 75 poz. 474, Nr 130 poz. 871) oraz uchwa-
ły Nr XLV/406/II/2006 Rady Powiatu Poznańskiego 
z dnia 17 października 2006 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy za-
bytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Powiatu  
w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
 Zatwierdza się zestawienie podziału środków budżeto-
wych w 2012 r. na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. Zestawienie to stano-
wi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 17 października 2006 roku Rada Powiatu 
Poznańskiego podjęła uchwałę nr XLV/406/II/2006  
w sprawie określenia zasad i trybu udzielna dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Po zakończeniu naboru wniosków Zarząd Powiatu  
w Poznaniu powołał komisję, która na posiedzeniu  
w dniu 15 października 2012 roku dokonała podziału 
środków budżetowych przeznaczonych na opiekę nad 
zabytkami.
Rozpatrywanie wniosków odbywało się poprzez:

–  ocenę przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji 
zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczo-
wego zadania

–  uwzględnienie wysokości środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadania

–  ocenę stanu zachowania zabytku, jako prioryte-
towe były traktowane zabytki szczególnie cenne  
a zagrożone degradacją.

Dofinansowane zostały te zabytki, które znajdują się  
w złym stanie technicznym oraz posiadają istotne zna-
czenie zabytkowe, historyczne lub naukowe dla powia-
tu poznańskiego.
Zatwierdzone przez Radę Powiatu w Poznaniu zesta-
wienia podziału środków budżetowych będą stanowiły 
podstawę do zawierania umów z wykonawcami zadań.

Uchwała nr XXII/201/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr Xii/96/iV/2011 Rady 
Powiatu w Poznaniu z dnia 20 października 2011 r. 
w sprawie: powierzenia Miastu Poznań zadań za-
rządzania drogą powiatową nr  2387P na odcinku  
ul. grunwaldzkiej i 2507P na odcinku ul. wołczyń-
skiej w m. Plewiska.

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r.  
Nr 142 poz. 1592 ze zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 1271,  
Nr 200 poz. 1688, Nr214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.  
Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Dz.U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r.  
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009 r.  
Nr 92 poz.753, Nr 157 poz. 124, Dz.U. z 2010 r. nr 28 
poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 
230, Dz.U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281) 
oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm: 
Dz.U. z 2007 r. Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz.1381, Dz.U. 
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z 2008 r. Nr 54 poz. 326, Nr 218 poz. 1391, Nr 227 poz. 
1505, Dz.U. z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 19 poz. 101,  
Nr 86 poz. 702, Nr 168 poz.1323, Dz.U. z 2010 r. Nr 106 
poz. 675, Nr 152 poz. 1018, Nr 225 poz. 1466, Dz.U.  
z 2011 r. Nr 5 poz. 13, Nr 159 poz. 945, Dz.U. z 2012 
poz. 472), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale Nr XII/96/IV/2011 Rady Powiatu w Pozna-
niu z dnia 20 października 2011 r. w sprawie: powierze-
nia Miastu Poznań zadań zarządzania drogą powiato-
wą nr 2387P na odcinku ul. Grunwaldzkiej i 2507P na 
odcinku ul. Wołczyńskiej w m. Plewiska, wprowadza 
zmianę §1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:
„§1. 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1, 
następuje na okres do 28 lutego 2015 r.”

§ 2. 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W celu likwidacji utrudnień komunikacyjnych w ciągu 
ulicy Grunwaldzkiej w rejonie przejazdu kolejowego 
oraz zwiększeniu płynności i poprawie bezpieczeństwa 
ruchu kołowego i kolejowego Miasto Poznań, Powiat 
Poznański, gmina Komorniki, Gmina Dopiewo i PKP 
Polskie Linie Kolejowe wspólnie zamierzają zaprojek-
tować dwa wiadukty nad linią kolejową Poznań – Ber-
lin (w ciągu ul. Grunwaldzkiej i ul. Kolejowej) oraz 
niezbędny układ komunikacyjny w rejonie osiedla 
Kwiatowego w Poznaniu i w Plewiskach. Szacunkowy 
koszt wykonania dokumentacji dla powyższego przed-
sięwzięcia wynosi 3.900.000,00 zł. 
W celu przejęcia przez Miasto Poznań zarządzania dro-
gami powiatowymi nr 

· 2387P na odcinku ul. Grunwaldzkiej 
· 2507P na odcinku ul. Wołczyńskiej

w m. Plewiska w zakresie opracowania dokumentacji 
technicznej zadania inwestycyjnego – budowa wiaduk-
tu nad torami PKP węzeł Grunwaldzka–Wołczyńska, 
Rada Miasta Poznania podejmie stosowną uchwałę.  
W wyniku przeprowadzonych analiz oszacowano, że 
czas przygotowania dokumentacji wydłuży się do koń-
ca lutego 2015 r..
Wobec powyższego, zmiana Uchwały Rady Powiatu  
w Poznaniu jest uzasadniona.

Uchwała Nr XXII/202/IV/2012
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Miastu 
Poznań na opracowanie dokumentacji technicznej 
dla zadania budowy dwóch wiaduktów nad linią 
kolejową Poznań – Berlin oraz układu komunika-
cyjnego w rejonie osiedla kwiatowego w Poznaniu  
i w Plewiskach.

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592 ze zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr.153 poz. 1271, Nr 200 
poz. 1688, Nr214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 162 poz. 
1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Dz.U. z 2007 
r. Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111,  
Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 92 poz.753, Nr 157 
poz. 1241, Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2010 r. nr 28 poz. 
142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, 
Dz.U. Nr 21 poz. 113) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 usta-
wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. Dz.U. z 2010 r. nr 28 
poz. 146, Nr 96 poz. 620,Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 
1020 Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) oraz art. 47 
ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2010 r. Nr 80 poz. 526ze zm.: Dz. U z 2009 r.  
Nr 157, poz. 1241, Dz. Uz 2010 r. Nr 127 poz. 857) Rada 
Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. 
1. Udziela się Miastu Poznań pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na opracowanie dokumentacji 
technicznej dla zadania budowy dwóch wiaduktów nad 
linią kolejową Poznań – Berlin oraz układu komuni-
kacyjnego w rejonie osiedla Kwiatowego w Poznaniu  
i w Plewiskach obejmującego następujące zadania in-
westycyjne: 

1)  budowa wiaduktu nad torami PKP węzeł Grun-
waldzka – Wołczyńska,

2)  budowa wiaduktu nad torami PKP węzeł Kolejo-
wa,

3)  budowa układu komunikacyjnego w rejonie 
osiedla Kwiatowego w Poznaniu i w Plewiskach,  
w wysokości 714 870,00 zł (słownie: siedemsetcz
ternaścietysięcyosiemsetsiedemdziesiąt złotych), 
w zakresie, w którym zadanie to stanowi zadanie 
Miasta Poznania.
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§ 2. 
1. Kwota, o której mowa w §1, przekazana zostanie  
w trzech ratach:, 

1)  w 2013 r. w kwocie 36.660,00 zł brutto, w terminie 
do dnia 31 maja 2013 r.,

2)  w 2014 r. w kwocie 339.105,00 zł brutto, w termi-
nie do dnia 31 maja 2014 r.,

3)  w 2015 r. w kwocie 339.105,00 zł brutto, w termi-
nie do dnia 31 stycznia 2015 r.

2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, 
o której mowa w §1, określone zostaną w umowie za-
wartej pomiędzy Miastem Poznań a Powiatem Poznań-
skim.

§ 3.
Uchyla się uchwały Rady Powiatu w Poznaniu: 
1) Nr XII/93/IV/2011 z dnia 20 października 2011 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Po-
znań na opracowanie dokumentacji technicznej zada-
nia inwestycyjnego – budowa ul. Nowa Miśnieńska,
2) Nr XII/94/IV/2011 z dnia 20 października 2011 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Po-
znań na opracowanie dokumentacji technicznej zada-
nia inwestycyjnego – budowa wiaduktu nad torami PK 
węzeł kolejowa, 
3) Nr XII/95/IV/2011 z dnia 20 października 2011 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Po-
znań na opracowanie dokumentacji technicznej za-
dania inwestycyjnego – budowa wiaduktu nad torami 
PKP węzeł Grunwaldzka–Wołczyńska.

§ 4. 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu.

§ 5.
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W celu likwidacji utrudnień komunikacyjnych w ciągu 
ulicy Grunwaldzkiej w rejonie przejazdu kolejowego 
oraz zwiększeniu płynności i poprawie bezpieczeństwa 
ruchu kołowego i kolejowego Miasto Poznań, Powiat 
Poznański, gmina Komorniki, Gmina Dopiewo i PKP 
Polskie Linie Kolejowe wspólnie zamierzają zaprojek-
tować dwa wiadukty nad linią kolejową Poznań–Berlin 
(w ciągu ul. Grunwaldzkiej i ul. Kolejowej) oraz nie-
zbędny układ komunikacyjny w rejonie osiedla Kwia-
towego w Poznaniu i w Plewiskach. Szacunkowy koszt 
wykonania dokumentacji dla powyższego przedsię-
wzięcia wynosi 3.900.000,00 zł.
Jednym z etapów w/w zadania jest opracowanie do-
kumentacji technicznej zadania inwestycyjnego  
– budowa wiaduktu nad torami PKP węzeł Kolejowa.  
W wyniku przeprowadzonych analiz oszacowano, że 
czas przygotowania dokumentacji wydłuży się do koń-
ca lutego 2015 r.
Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu  
w Poznaniu jest uzasadnione.
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Zarząd Powiatu odbył 12 protokołowanych 
posiedzeń: 17, 18, 20, 24, 28 września, 1, 3, 4, 11, 

12, 15, 16 października 2012 r. 

I. UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD:

1.  w sprawie uzgodnienia projektów planów zago-
spodarowania przestrzennego – 12 postanowień 
(w tym 3 o nieuzgodnieniu),

2.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na realizację zadania publicznego pn. „Informa-
tor o dostępnych formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi” przez Fun-
dację Polskich Kawalerów Maltańskich „Pomoc 
Maltańska”, z siedzibą w Poznaniu – w wysokości 
9.800,00 zł brutto. Zarząd uchwałą nr 1355/2012 
z dnia 07.09.2012 r. stwierdził celowość realiza-
cji ww. zadania. Oferta została zamieszczona na  
7 dni w BIP-ie, siedzibie organu jednostki samo-
rządu terytorialnego oraz na stronie interneto-
wej www.powiat.poznan.pl. Do oferty nie zgło-
szono żadnych uwag. Niniejsza uchwała będzie 
podstawą do zawarcia umowy z oferentem,

3.  w sprawie odstąpienia od umowy 
ZP.273.00015.2012 – część IV z dnia 29 lutego 
2012 r. w części dotyczącej zamieszczenia ogło-
szeń Zamawiającego w miesiącach czerwiec oraz 
lipiec – sierpień, a także odstąpienie od umowy 
RUM 00230/2012 z dnia 11 maja 2012 r. w części 
dotyczącej zamieszenia ogłoszeń Zamawiającego 
w miesiącach czerwiec oraz lipiec–sierpień. Od-
stąpienie od umowy następuje w związku z nie-
zrealizowaniem przez Wykonawcę Agencję Wy-
dawniczo-Reklamową FART Magdalena Janicka 
umów dot. zamieszczenia ogłoszeń w gazetach 
lokalnych ukazujących się na terenie gminy Ko-
morniki i Tarnowo Podgórne. Zarząd postanowił 
o naliczeniu kar umownych zgodnie z zapisami 
przedmiotowych umów,

4.  w sprawie określenia zasad używania logo Powiatu 
Poznańskiego. Prawo do używania logo przysługuje: 

– organom Powiatu Poznańskiego, 
– Starostwu Powiatowemu w Poznaniu, 
–  jednostkom organizacyjnych Powiatu Po-

znańskiego,
–  radnym Powiatu Poznańskiego w sprawach 

związanych z wykonywaniem mandatu, 

S P R A W O z D A n i A
S p r a w o z d a n i e  z  p r a c y  z a r z ą d u  P o w i a t u  w  P o z n a n i u
o d  1 7  w r z e ś n i a  d o  1 9  p a ź d z i e r n i k a  2 0 1 2  r .

–  innym organizacjom, osobom prawnym oraz 
fizycznym w celach komercyjnych, za zgodą 
Zarządu Powiatu (szczegółowe warunki uży-
wania logo określać będzie umowa). 

  Projekt z wykorzystaniem logo Powiatu Po-
znańskiego akceptuje Starosta Poznański (nie 
dot. blankietów korespondencyjnych i papierów 
listowych). Logo Powiatu Poznańskiego może 
być używane podczas: uroczystości krajowych 
i zagranicznych, w których Powiat jest gospo-
darzem, współgospodarzem lub uczestnikiem, 
imprez (działań) wspieranych finansowo przez 
Powiat, działań, które są objęte patronatem 
Starosty Poznańskiego oraz do sygnowania wy-
dawnictw Powiatu, jako element dekoracyjny 
na wszelkich materiałach promocyjnych, upo-
minkach i pamiątkach związanych z Powiatem,  
a także w innych przypadkach jeżeli jest to zwią-
zane z promocją Powiatu,

5.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowa-
nia o udzielenie zamówienia publicznego prze-
prowadzonego w trybie z wolnej ręki na ubez-
pieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk w ramach zamówienia uzupełniające-
go do umowy nr ZP.273.00057.2011, z dnia 
21.11.2011 r. dot. ubezpieczenia majątku oraz 
odpowiedzialności cywilnej Powiatu Poznań-
skiego i podległych jednostek organizacyjnych. 
Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez 
Wykonawcę zaproszonego do wzięcia udziału  
w negocjacjach tj. Inter Risk Towarzystwo Ubez-
pieczeń S.A. Vienna Insurance Group Oddział 
Poznań, za kwotę 308,03 zł brutto,

6.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na do-
stawę artykułów promocyjnych z możliwością 
składania ofert częściowych, zatwierdzenia 
SIWZ, powołania komisji przetargowej, 

7.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na remont 
parteru, klatki schodowej i korytarzy w segmen-
cie D budynku Starostwa Powiatowego w Po-
znaniu, zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji 
przetargowej, 

8.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskie-
go na rok 2012,

9.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego 
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prowadzonego w trybie przetargu nieograni-
czonego, którego przedmiotem jest świadcze-
nie powszechnych usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmo-
wania, przemieszczania i doręczania przesyłek 
o wadze poniżej 50g oraz o wadze powyżej 50g, 
paczek, przesyłek kurierskich, druków bezadre-
sowych, ich ewentualnego zwrotu oraz reklama-
cji, w rozumieniu ustawy z 12 czerwca 2003 r. 
Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 189, poz. 
1159 ze zm.) na potrzeby Starostwa Powiatowe-
go w Poznaniu, z możliwością składania ofert 
częściowych – II części. Zarząd w zakresie części 
I zatwierdził wybór oferty złożonej przez Pocztę 
Polską S. A. z siedzibą w Warszawie, która zaofe-
rowała realizację zadania za kwotę 670.522,10 zł 
brutto. Natomiast w zakresie części II Zarząd 
unieważnił postępowanie, ponieważ nie została 
złożona żadna oferta niepodlegająca odrzuceniu,

10.  w sprawie przeznaczenia środków finanso-
wych na zakup upominków okolicznościowych  
(z okazji Świąt Bożego Narodzenia) dla dzieci 
z placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 
mieszkańców DPS w Lisówkach – w wysokości 
35.000,00 zł. Lista zakupów została opracowana 
w porozumieniu z dyrektorami placówek: 

–  DPS w Lisówkach: kosmetyki – ok. 3.000,00 zł, 
ręczniki kąpielowe i zwykłe – ok. 7.500,00 zł, 
artykuły żywnościowe (słodycze) – ok. 
1.400,00 zł, 5 odtwarzaczy CD ze słuchaw-
kami – ok. 2.500,00 zł, multimedia – zestaw 
audiobooków – ok. 500,00 zł,

–  DD w Kórniku-Bninie: rowery mło-
dzieżowe dla dzieci w wieku 12–16 lat  
– ok. 5.000,00 zł, projektor multimedialny 
– ok. 3.000,00 zł, zabawki – ok. 500,00 zł,

– RDD w Swarzędzu: karnet wejściowy na 
pływalnię Swarzędzkiego Centrum Sportu  
i Rekreacji (365 dni) – 1.000,00 zł, artykuły 
żywnościowe (słodycze, owoce) – ok. 300,00 zł,

– OWR w Kobylnicy: 3 zestawy komputero-
we z monitorami – ok. 10.000,00 zł,

11.  w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrod-
kowi Szkolno-Wychowawczemu w Mosinie. 
Dyrektor SOS-W w Mosinie wystąpił w imieniu 
zespołu nauczycielskiego oraz Rady Rodziców o 
nadanie Ośrodkowi imienia Janusza Korczaka. 
Procedura wyboru patrona trwała od 2011 r. 
Wskazano na ogromne zasługi J. Korczaka  
w poszanowaniu i samostanowieniu praw dziec-
ka. W 2012 r. przypada 70 rocznica śmierci, wy-
branego przez Ośrodek patrona,

12.  w sprawie przekazania środka trwałego Dy-
rektorowi SOS-W dla Dzieci Niewidomych  

w Owińskach, Pl. Przemysława 9. Wartość Kom-
pleksu Parkowego zrealizowanego w ramach 
przedsięwzięcia pn. Rewaloryzacja kompleksu 
parkowego (parku pocysterskiego) w ramach 
realizacji projektu pn. „Stworzenie otwartej 
strefy rekreacji dziecięcej na potrzeby uczniów 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach oraz mieszkańców 
Powiatu Poznańskiego wraz z pracami towarzy-
szącymi”, wynosi 5.843.642,51 zł,

13.  w sprawie zmiany uchwały (Nr 850/2011 z dnia 
22.12.2011 r.) w sprawie zatwierdzenia prelimi-
narza wydatków z budżetu powiatu poznańskie-
go na 2012 r. na realizację zadania z zakresu po-
mocy społecznej, polegającego na prowadzeniu 
na terenie powiatu poznańskiego w roku 2012 
ośrodka wsparcia – środowiskowego domu sa-
mopomocy dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi typu A i typu B, zgodnie z rozporządze-
niem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. Nr 238,poz. 1586) 
oraz w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego 
opisu i kosztorysu realizacji zadania. Do zaktu-
alizowanego kosztorysu wprowadzono przyzna-
ne dodatkowe środki w wysokości 48.000,00 zł 
oraz zmiany do pierwotnego kosztorysu pole-
gające przede wszystkim na przesunięciu środ-
ków pomiędzy dwiema kategoriami wydatków. 
Przedmiotowe zmiany nie wpływają na zakres 
realizowanego zadania,

14.  w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego 
Domu Dziecka w Kórniku – Bninie. Zmienia 
się załącznik nr 2 do regulaminu, który określa 
przewidywaną liczbę etatów w placówce, dosto-
sowując ją do aktualnych potrzeb placówki. Po 
zmianie:

a)  zmniejszeniu ulega liczba etatów: psycho-
loga – z 2 etatów do 1 etatu, pracowników 
kuchni – z 2 etatów do 1,5 etatu;

b)  likwidacji ulegają etaty pracowników obsłu-
gi technicznej: praczki (0,5 etatu), dozorcy 
(1,5 etatu), pielęgniarki (0,5 etatu) i opie-
kunki (2 etaty);

c)  liczba opiekunów dziecięcych będzie uzależ-
niona od bieżących potrzeb placówki,

15.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowa-
dzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na wykonanie i dostawę do siedziby Zamawiają-
cego 210.000 sztuk zwrotnych potwierdzeń od-
bioru. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej 
przez GRAF-SYSTEM Sp. J., S. Dyttus, M. Jar-
nuszkiewicz z siedzibą w Łodzi, który zaofero-
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wał realizację zamówienia za kwotę 12.600,00 zł 
brutto. W postępowaniu zostały złożone 4 ofer-
ty, od kwoty 12.600,00 zł do 15.981,60 zł brutto,

16.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na publikację ogłoszeń o treści informacyjnej  
w gazecie lokalnej („Kórnicki Magazyn Społecz-
no-Kulturalny”) ukazującej się na terenie gminy 
Kórnik – w wysokości 2.214,00 zł brutto,

17.  w sprawie stwierdzenia celowości realizacji za-
dania publicznego pn. Zapobieganie wyklucze-
niu społecznemu poprzez akcję informacyjną 
prospołecznego projektu edukacji kulturalnej 
dla osób niesłyszących i słabosłyszących „5 zmy-
słów. Pauza”. Zarząd, biorąc pod uwagę kryteria 
szczegółowe wyboru ofert, stwierdził celowość 
realizacji ww. zadania publicznego. Zaakcepto-
wana oferta została przygotowana przez Stowa-
rzyszenie Edukacyjne MCA z siedzibą w Pozna-
niu,

18.  w sprawie przeprowadzenia II postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na moder-
nizację pomieszczeń budynku Szkoły położonej 
w Murowanej Goślinie przy ul. Szkolnej 1, za-
twierdzenia SIWZ, powołania komisji przetar-
gowej,

19.  w sprawie ogłoszenia konkursu na najlepszego 
„Bambrzoka” i powołania Jury konkursowego 
ds. wyboru najlepszego „Bambrzoka” – placka 
ziemniaczanego w konkursie organizowanym 
w ramach imprezy „Pyra Poznańska”, wchodzą-
cej w skład produktu turystycznego Powiatu 
Poznańskiego „Naturalnie dookoła Poznania”. 
Skład Jury przedstawia się w następujący sposób:
a) Przewodniczący Zygmunt Jeżewski,
b) Sekretarz – Bernadeta Jaśkowiak
c) Członkowie:

 – Piotr Frydryszek
 – Witold Wróbel
 – Teresa Palacz
 – Jan Maćkowiak.

  Regulamin konkursu oraz pracy Jury stanowią 
załączniki do uchwały,

20.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowa-
nia o udzielenie zamówienia publicznego pro-
wadzonego w trybie art. 4 pkt 8 ustawy Prawo 
zamówień publicznych w przedmiocie zakupu 
usługi recertyfikacji systemu zarządzania ja-
kością zgodnie z wymaganiami normy ISO 
9001:2008. Zarząd zatwierdził wybór oferty 
złożonej przez DEKRA Certification sp. z o.o.  
z siedzibą we Wrocławiu, która złożyła ofertę na 
kwotę 25.707,00 zł brutto. Usługa obejmuje au-
dyt recertyfikacyjny w 2012 r. oraz audyty nad-
zoru w latach 2013 i 2014 (płatności w latach: 

2012 r. – 11.562,00 zł brutto, 2013 r. – 7.072,50 
zł brutto, 2014 r. – 7.072,50 zł brutto),

21.  w sprawie wyrażenia zgody na udział Powiatu 
Poznańskiego w konkursie na najlepszy obiekt 
sportowy i rekreacyjny organizowanym przez 
Polski Komitet Olimpijski oraz przeznaczenia 
środków finansowych na uiszczenie opłaty kon-
kursowej w wysokości 3.000,00 zł. Do konkursu 
zgłasza się boisko wielofunkcyjne wraz z bieżnią 
i skocznią do skoku w dal i wzwyż mieszczące się 
przy SOS-Ww Owińskach, boisko wielofunkcyj-
ne znajdujące się przy ZS w Mosinie zbudowa-
ne w ramach funduszy EOG, boisko piłkarskie 
znajdujące się przy ZS w Mosinie zbudowane  
w ramach programu „Orlik 2012”,

22.  w sprawie organizacji konkursu turystycznego 
dla dzieci z powiatu poznańskiego „W powiat  
z klasą …”. Zarząd przeznaczył kwotę 6.000,00 zł 
na zakup nagród w konkursie (nagroda główna 
– jednodniowa wycieczka dla zwycięskiej klasy 
o wartości do 3.500,00 zł brutto, wyróżnienie 
w postaci jednodniowego wyjazdu dla jednej 
klasy o wartości do 2.500,00 zł brutto, drob-
ne upominki dla opiekunów klas). Regulamin 
konkursu stanowi załącznik do uchwały. Temat 
konkursu zakłada wykonanie folderu turystycz-
nego przedstawiającego ścieżkę turystyczną 
uwzględniającą atrakcje przyrodnicze, zabytki, 
malownicze zakątki z terenu powiatu. Konkurs 
adresowany jest do uczniów klas IV–VI szkół 
podstawowych z terenu powiatu poznańskiego,

23.  w sprawie przyznania Nagrody Starosty Poznań-
skiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i pla-
cówek prowadzonych przez Powiat Poznański  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej,

24.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na zakup drobnego sprzętu AGD z przezna-
czeniem na nagrody w konkursie na najlepszy 
„Bambrzok” (placek ziemniaczany) w wysokości 
2.500,00 zł brutto. Konkurs został przeprowa-
dzony podczas imprezy pn. „Pyra Poznańska”, 
który odbył się 7 października 2012 r. na terenie 
Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożyw-
czego w Szreniawie. Konkurs skierowany był do 
kół gospodyń wiejskich oraz osób indywidual-
nych. Ocenie podlegać będzie wygląd zewnętrz-
ny, wygląd na przekroju oraz smak placka,

25.  w sprawie zatwierdzenia projektu „Rocznego 
Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie, w roku 2013”. Projekt zawiera m.in. cel 
główny i cele szczegółowe rocznego programu 
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współpracy, realizatorów, zasady współpracy, 
zakres przedmiotowy, formy współpracy, prio-
rytetowe zadania publiczne, okres realizacji 
Programu, sposób realizacji, wysokość środków 
przeznaczonych na realizację, sposób oceny re-
alizacji Programu, informację o sposobie two-
rzenia Programu, tryb powoływania i zasady 
działania komisji konkursowych do opiniowa-
nia oferty w otwartych konkursach ofert,

26.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecz-
nych projektu „Rocznego Programu Współpra-
cy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami Po-
zarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w roku 2013”. 
Konsultacje były przeprowadzone w terminie od 
28 września do 12 października 2012 r. Zosta-
ły przeprowadzone w formie pisemnej poprzez 
zgłaszanie wniosków i uwag przy użyciu for-
mularza umieszczonego na stronie internetowej 
oraz w BIP,

27.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na zago-
spodarowanie terenu w zakresie remontu drogi 
wewnętrznej z miejscami postojowymi, izo-
lacją ścian piwnic, remontem części pomiesz-
czeń piwnicznych, znajdujących się na terenie 
nieruchomości położonej w Poznaniu przy  
ul. Słowackiego 8, zatwierdzenia SIWZ, powoła-
nia komisji przetargowej,

28.  w sprawie zatwierdzenia do realizacji wniosku 
o dofinansowanie projektu pn. „Sprawna firma 
– promocja przedsiębiorczości i samozatrudnie-
nia w powiecie poznańskim” w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regio-
nach, działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego. Okres reali-
zacji projektu od 1.03.2013 r. do 28.02.2015 r. 
Całkowita wartość projektu wynosi 684.600,00 
zł i jest w całości finansowana z źródeł zewnętrz-
nych,

29.  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na wybór realizatora programu profilaktyki  
i wczesnego wykrywania chorób tarczycy, cu-
krzycy typu II oraz choroby nowotworowej 
gruczołu krokowego w ramach „Programu 
zdrowotnego powiatu poznańskiego na lata 
2009–2013”. Program skierowany jest do osób 
od 55 roku życia i zameldowanych na dzień 
ogłoszenia konkursu na terenie gmin powiatu 
poznańskiego. Kwota przeznaczona na realiza-
cję Programu wynosi 250.000,00 zł, termin re-
alizacji zadania – do 31.12.2012 r.,

30.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie z wolnej ręki na prze-
dłużenie dwóch licencji Edytora Aktów Praw-
nych XML Legislator oraz świadczenie usługi 
nad poprawnością działania programu. Zarząd 
zatwierdził wybór oferty złożonej przez wyko-
nawcę zaproszonego do negocjacji – ABC sp.  
z o.o. z siedzibą w Warszawie, które zaoferowało 
realizację zamówienia za kwotę 861,00 zł brutto,

31.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowa-
dzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę i montaż mebli dla potrzeb Staro-
stwa Powiatowego w Poznaniu z możliwością 
składania ofert częściowych. Zarząd zatwierdził 
w zakresie :

–  części I – dostawa i montaż mebli dla potrzeb 
Filii Wydziału Komunikacji i Transportu  
w Stęszewie wybór oferty złożonej przez 
TRONUS Polska Konrad Warda z siedzibą  
– w Piastowie, który zaoferował realizację za-
mówienia za kwotę 19.128,00 zł brutto,

–  części II – dostawa i montaż mebli dla po-
trzeb Starostwa Powiatowego wybór oferty 
złożonej przez ART.-MEBEL Robert Micha-
lewski z siedzibą w Chodzieży, który zaofero-
wał realizację zamówienia za kwotę 7.999,00 
zł brutto,

32.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskie-
go na rok 2012,

33.  w sprawie upoważnienia przedsiębiorców pro-
wadzących stacje demontażu pojazdów do od-
bioru z parkingu i demontażu pojazdów, wobec 
których orzeczono przepadek na rzecz Powiatu 
Poznańskiego w trybie art. 130 a ustawy Prawo o 
ruchu drogowym: firmę Roman Pers z siedzibą 
w Suchym Lesie, spółkę „Krotoski –Cichy” Spół-
ka z o.o. z siedzibą w Wysogotowie,

34.  w sprawie promocji powiatu poznańskiego po-
przez zakup kalendarza Biała Dama. Wykonaw-
cą kalendarza jest firma PAKMAR Wytwórnia 
Opakowań Poligrafia Marcinkowski Marcin  
z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 8.118,00 zł brut-
to (110 egzemplarzy kalendarza ściennego),

35.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na realizację zadania publicznego pn. „Zapobie-
ganie wykluczeniu społecznemu poprzez akcję 
informacyjną prospołecznego projektu edukacji 
kulturalnej dla osób niesłyszących i słabosły-
szących „5 zmysłów. Pauza” przez Stowarzysze-
nie Edukacyjne MCA, z siedzibą w Poznaniu 
– w wysokości 10.000,00 zł brutto. Zarząd 
uchwałą nr 1405/2012 z dnia 24.09.2012 r. 
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stwierdził celowość realizacji ww. zadania. Ofer-
ta została zamieszczona na 7 dni w BIP-ie, sie-
dzibie organu jednostki samorządu terytorial-
nego oraz na stronie internetowej www.powiat.
poznan.pl. Do oferty nie zgłoszono żadnych 
uwag. Uchwała stanowi podstawę do zawarcia 
umowy z oferentem,

36.  w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat za 
kształcenie w Wojewódzkim Ośrodku Dokształ-
cenia i Doskonalenia Zawodowego w Mosinie. 
Zarząd zatwierdził wysokość opłat w następują-
cy sposób:

– kurs I stopnia – 400,00 zł,
– kurs II stopnia – 400,00 zł,
– kurs III stopnia – 400,00 zł.

  Opłaty za kształcenie w WODiDZ zostały okre-
ślone na podstawie wyliczeń dokonanych przez 
dyrektora i księgowego ZS w Mosinie. Wysokość 
opłat w stosunku do ubiegłego roku szkolnego 
nie uległa zmianie, 

37.  w sprawie upoważnienia Romana Samcika, dy-
rektora ZS w Mosinie – do zawierania umów  
i dokonywania rozliczeń finansowych. Upoważ-
nienie w szczególności obejmuje:

–  zawieranie umów i porozumień w sprawie 
finansowania i kształcenia uczniów klas 
wielozawodowych w zakresie teoretycz-
nych przedmiotów zawodowych,

–  rozliczanie opłat i wystawiania faktur za 
udział w kursach wielozawodowych odby-
wających się w WODiDZ w Mosinie. 

  Rozliczenia będą dokonywane każdorazowo po 
zakończeniu kursu. Upoważnienie jest ważne na 
okres od 01.09.2012 r. do 30.06.2013 r.,

38.  w sprawie zatwierdzenia aneksów arkuszy or-
ganizacyjnych ZS w Bolechowie, ZS w Kórniku 
oraz ZS w Rokietnicy na rok szkolny 2012/2013,

39.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie zamówienia z wolnej ręki na ubezpie-
czenie mienia tj. Parku Orientacji Przestrzennej 
w Owińskach zrealizowanego w ramach pro-
jektu pn. „Stworzenie otwartej strefy rekreacji 
dziecięcej na potrzeby uczniów Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych 
w Owińskach oraz mieszkańców Powiatu”  
w ramach zamówienia uzupełniającego do umo-
wy nr ZP. 273.00057.2011, z dnia 21.11.2011 r., 
dotyczącej ubezpieczenia majątku oraz odpo-
wiedzialności cywilnej Powiatu Poznańskiego  
i podległych jednostek organizacyjnych; za-
twierdzenia NWZ; powołania komisji przetar-
gowej,

40.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego 

przeprowadzonego w trybie art. 4 pkt 8 ustawy 
Prawo zamówień publicznych na zakup pięciu 
modułów mobilnej zapory przeciwpowodzio-
wej napełnianej wodą w celu doposażenia Po-
wiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego. 
Zarząd zatwierdził wybór oferty przedsiębior-
stwa „PROTAN-ELMARK” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Dębienku, za kwotę 29.000,00 zł brutto,

41.  w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
zmian w umowie nr ZP.273.00071.2012 z dnia 
14.08.2012 r. w części dotyczącej zakresu prac 
oraz wynagrodzenia. Ww. umowa zawarta jest 
ze Spółdzielnią Rzemieślniczą Zdunów, Usług 
Budowlanych i Produkcji Różnej z siedzibą 
w Poznaniu i dot. zadania „Modernizacja po-
mieszczeń dla potrzeb tworzonego Wydziału 
Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pozna-
niu – Filia w Stęszewie”. Wartość robót zwiększa 
się o kwotę 6.200,00 zł brutto i wynosić będzie 
164.468,24 zł brutto,

42.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na wykonanie i zakup zdjęć do publikacji pro-
mujących produkt turystyczny Powiatu Po-
znańskiego „Naturalnie dookoła Poznania” oraz 
szkoły Powiatu Poznańskiego. Zarząd posta-
nowił przeznaczyć kwotę 8.610,00 zł brutto na 
wykonanie i zakup 500 zdjęć, które zostaną wy-
konane przez firmę QLT.FM Andrzej Gogulski  
z siedzibą w Poznaniu,

43.  w sprawie nadania upoważnienia do przetwa-
rzania danych osobowych uczestników projektu 
„Praktycznie gotowi do pracy – program roz-
wojowy SOSW w Mosinie i ZS im. Gen. Dezy-
derego Chłapowskiegow Bolechowie”. Zarząd 
upoważnił Dyrektora SOSW w Mosinie Bożenę 
Mazur oraz Dyrektora ZS w Bolechowie Lidię 
Szymczak do przetwarzania danych osobowych 
uczestników ww. projektu. Okres realizacji pro-
jektu od 01.01.2012r do 30.06.2013 r., 

44.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzo-
nego w trybie z wolnej ręki na wykonanie rapor-
tów do sprawozdawczości z amortyzacji środków 
trwałych na podstawie danych zawartych w ba-
zie danych OPTIEst. Zarząd zatwierdził wybór 
oferty złożonej przez Wykonawcę zaproszonego 
do negocjacji – OPTIDATA Sp. z o.o. z siedzibą  
w Krakowie, który zaoferował realizację zamó-
wienia za kwotę 8.314,80 zł brutto,

45.  w sprawie zatwierdzenia wyników w zakresie 
części III postępowania o udzielenie zamówie-
nia publicznego prowadzonego w trybie prze-
targu nieograniczonego na dostawę artykułów 
promocyjnych z możliwością składania ofert 
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częściowych. Zarząd w zakresie części III (do-
stawa banerów reklamowych) zatwierdził wybór 
oferty złożonej przez TENT-BALONY Lech 
Podbiełło z siedzibą w Białymstoku, który zaofe-
rował realizację zamówienia za kwotę 989,78 zł 
brutto,

46.  w sprawie dokonania podziału środków finan-
sowych na zajęcia fakultatywne w II półroczu 
2012 r. dla uczniów klas maturalnych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Poznański. Przy 
podziale kwoty 46.566,00 zł wzięto pod uwagę 
ilość maturzystów w poszczególnych szkołach:

–  ZS w Rokietnicy – 4.984,00 zł (ilość matu-
rzystów: 61) 

– ZS w Mosinie – 3.349,00 zł (41)
– ZS w Kórniku – 2.942,00 zł (36) 
– ZS w Puszczykowie – 7.189,00 zł (88)
–  ZS Nr 1 w Swarzędzu – 12.825,00 zł (157) 
–  ZS Nr 2 w Swarzędzu – 7.598,00 zł (93)
–  ZS w Bolechowie – 7.679,00 zł (94),

47.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na do-
stawę druków promocyjnych i informacyjnych 
Powiatu Poznańskiego z możliwością składania 
ofert częściowych – IV części; zatwierdzenia 
SIWZ; powołania komisji przetargowej, 

48.  w sprawie przeznaczenia środków pieniężnych 
na przeprowadzenie społecznych konsultacji  
i debaty na rzecz mieszkańców powiatu poznań-
skiego w ramach Wielkopolskich Dni Wody 
– w wysokości 5.000,00 zł. Konsultacje zosta-
ły przeprowadzone przez Agencję Informacji  
i Ochrony Środowiska, w dniach 11 – 12 paździer-
nika 2012r, w ramach Wielkopolskich dni Wody. 

49.  w sprawie uchylenia § 1 uchwały nr 1420/2012 
Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 28.09.2012 
r. w sprawie zatwierdzenia wyników postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego trybie przetargu nieograni-
czonego na dostawę i montaż mebli dla potrzeb 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu, z możliwo-
ścią składania ofert częściowych – II części, za-
twierdzenia wyników postępowania o udziele-
nie zamówienia publicznego przeprowadzonego 
trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
i montaż mebli dla potrzeb Starostwa Powiato-
wego w Poznaniu w zakresie części I. Uchyla się 
§1 Uchwały nr 1420/2012, zatwierdza się wy-
bór oferty złożonej przez POZMEBEL Matusz 
Gawroński sp. J z siedzibą w Poznaniu, który  
w zakresie części I – dostawa i montaż mebli dla 
potrzeb Filii Wydziału Komunikacji i Transpor-
tu w Stęszewie zaoferował realizację zamówienia 
za kwotę 23.312,19 zł brutto,

50.  w sprawie zatwierdzenia wyników postępowa-
nia o udzielenie zamówienia publicznego pro-
wadzonego w trybie przetargu nieograniczone-
go na wykonanie, dostawę i montaż elementów 
identyfikacji wizualnej dla potrzeb Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu w Poznaniu. Zarząd 
zatwierdził wybór oferty złożonej przez Dia-
gram sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, która 
zaoferowała realizację zamówienia za kwotę 
61.901,87 zł brutto,

51.  w sprawie nieodpłatnego udostępnienia sali 
konferencyjnej na potrzeby realizacji III Wiel-
kopolskich Dni Wody w dniach 11–12 paździer-
nika 2012 r.,

52.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na przygotowanie projektów graficznych do 
ulotek edukacyjnych i promocyjnych Powiatu 
Poznańskiego w kwocie 8.000,00 zł („Poradnik 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi”, ulotki 
edukacyjne dla wszystkich szkół powiatu oraz 
poradni psychologiczno-pedagogicznych, ulotki 
promocyjne Muzea w Powiecie, Puszcza Zielon-
ka, Wielkopolski Park Narodowy, Pałac w Roga-
linie, Zamek i Arboretum w Kórniku). Autorem 
opracowania jest dr Wojciech Janicki – kierow-
nik Pracowni Projektowania Znaku i Identyfika-
cji Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, 

53.  w sprawie przeznaczenia środków finansowych 
na potrzeby akcji medialnej „Wiecie co jecie  
w powiecie” w wysokości 25.000,00 zł. Impre-
za odbędzie się 8 listopada w ZS w Puszczyko-
wie. Celem akcji jest zapoznanie mieszkańców 
powiatu poznańskiego z zasadami zdrowego 
jedzenia, gotowania, zmianę złych praktyk ży-
wieniowych oraz zaszczepienie mody na zdrowy 
tryb życia,

54.  w sprawie zakupu pucharów Starosty Poznań-
skiego w związku z organizacją konkursów, 
imprez i festynów za kwotę 14.970,30 zł brutto  
– wykonawcą jest firma Podium Trofea Sporto-
we z siedzibą w Czerwonaku,

55.  w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-
bie zamówienia z wolnej ręki na dostawę wody 
i odprowadzanie ścieków z budynku Starostwa 
Powiatowego, położonego w Poznaniu przy  
ul. Jackowskiego 18 oraz budynku stanowiące-
go własność Powiatu Poznańskiego, położonego  
w Poznaniu przy ul. Słowackiego 8; zatwierdze-
nia NWZ; powołania komisji przetargowej,

56.  w sprawie przyznania stypendium Rady Po-
wiatu w Poznaniu. Stypendia kierowane są do 
uczniów szkół ponadgimnzajalnych w których 
nauka kończy się egzaminem maturalnym, pro-
wadzonych przez powiat. Warunkiem koniecz-
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nym do otrzymania stypendium jest uzyskanie 
średniej ocen w poprzednim roku nauki równej 
co najmniej 5,0. Stypendium przyznawane jest 
na okres roku szkolnego, od września 2012 r. do 
czerwca 2013 r. (10 miesięcy) w kwocie 250,00 zł 
netto miesięcznie. Na wypłatę stypendium  
w okresie od września 2012 r. do grudnia 2012 r. 
zostaną przeznaczone środki w wysokości 
33.000,00 zł, a od stycznia do czerwca 2013 r.  
w wysokości 49.500,00 zł. Przyznano 33 stypen-
dia (ZS nr 1 w Swarzędzu 8 uczniów, ZS nr 2  
w Swarzędzu 2 uczennice, ZS w Bolechowie  
– 13 uczniów, ZS w Puszczykowie 6 uczniów, ZS  
w Kórniku 4 uczniów). 4 uczniów miało średnią 
powyżej 5,5, 20 uczniów miało średnią powyżej 
5,00 do 5,43, a 9 uczniów średnią 5,0.

57.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego, którego 
przedmiotem jest świadczenie powszechnych 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagra-
nicznym w zakresie przyjmowania, przemiesz-
czania i doręczania przesyłek o wadze powyżej 
50g, paczek, przesyłek kurierskich, druków bez-
adresowych, ich ewentualnego zwrotu oraz re-
klamacji, w rozumieniu ustawy z dnia 12 czerw-
ca 2003 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2008 r. 
Nr 189, poz. 1159 ze zm.) na potrzeby Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu; zatwierdzenia SIWZ; 
powołania komisji przetargowej,

58.  w sprawie przyznania Nagrody Starosty Poznań-
skiego uczniom za wybitne osiągnięcia w łącznej 
wysokości 10.000,00 zł. Wysokość nagród wy-
nosi 1x 1.600,00 zł, 2 x 1.500,00 zł, 2x 1.200,00 zł, 
3x 1.000,00 zł brutto. Przyznano 8 osiem na-
gród (ZS nr 2 w Swarzędzu 2 uczniów, ZS nr 
1 w Swarzędzu 2 uczniów, ZS w Bolechowie  
4 uczniów),

59.  w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacyjne-
go PPP w Luboniu,

60.  w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-
bie przetargu nieograniczonego na dostawę pod-
ręczników do matematyki i języka angielskiego 
na potrzeby ZS im. Gen. Dezyderego Chłapow-
skiego w Bolechowie w ramach projektu „Prak-
tycznie gotowi do pracy – program rozwojowy 
SOSW w Mosinie i ZS im. Gen. Dezyderego 
Chłapowskiego współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, zatwierdzenia 
SIWZ, powołania komisji przetargowej,

61.  w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrekto-
rowi Zarządu Dróg Powiatowych w Poznani 
do wykonywania w imieniu Zarządu Powiatu 
funkcji zarządcy drogi a w szczególności do 

załatwiania spraw i wydawania decyzji admini-
stracyjnych w zakresie objętym upoważnieniem. 
W związku z nowymi zdaniami wynikającymi 
ze zmiany ustawy Prawo o ruchu drogowym do-
tychczasowe upoważnienie uzupełnione o nowe 
zapisy w zakresie wydawania zezwoleń na prze-
jazdy pojazdów nienormatywnych. Upoważ-
nienie nie obejmuje składania oświadczeń woli  
w zakresie nabywania nieruchomości na rzecz 
powiatu poznańskiego,

62.  w sprawie ogłoszenia rozpoczęcia przyjmowa-
nia wniosków o przyznanie Nagrody Sportowej 
Starosty Poznańskiego dla osoby fizycznej za 
osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów 
prowadzących szkolenie zawodników osiąga-
jących wysokie wyniki sportowe w międzyna-
rodowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym za rok 2012,

63.  w sprawie zatwierdzenia wyboru wykonawcy 
stoiska Powiatu Poznańskiego podczas Targów 
regionów i produktów Turystycznych Tour Sa-
lon 2012. Zarząd zatwierdził wybór firmy All 
In Event Joanna Żelazek, Jacek Bartoszewicz sc 
z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 28.0219,40 zł 
brutto,

64.  w sprawie umorzenia Przedsiębiorstwu Zbożo-
wo – Młynarskiemu Sp. z o.o. z siedzibą w Po-
znaniu należności z tytułu usług geodezyjnych 
realizowanych w 2002 r. przez zlikwidowany 
Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geo-
dezyjnym i Kartograficznym w kwocie 398,07 zł,

65.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na sukce-
sywną dostawę wykonanych przez Wykonaw-
cę, zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r.,  
Nr 108, poz. 908 ze zm.) oraz Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2002 r. 
w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. 
U. z 2007 r., Nr 186, poz. 1322 ze zm. ) tablic 
rejestracyjnych z blachy aluminiowej; zatwier-
dzenie SIWZ; powołania komisji przetargowej,

66.  w sprawie zmiany uchwały nr 906/2012 z dnia 
20 stycznia 2012 r. Zarządu Powiatu w Pozna-
niu w sprawie przyznania Gminom środków 
na remonty dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miast Powiatu Poznańskie-
go (zmienia się załącznik do uchwały). Zmia-
na dotyczy przebudowy drogi powiatowej  
nr 2490P Puszczykowo–Niwka (ul. Poznańska 
w Puszczykowie). W 2012 r. zostaną zakończone 
prace projektowo-kosztorysowe, a w roku 2013 
zostanie dokonany wykup gruntów oraz prace 
budowlane, 
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67.  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z prze-
prowadzenia konsultacji społecznych projektu 
„Rocznego Programu współpracy Powiatu Po-
znańskiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, w roku 2013 r.”,

68.  w sprawie przeprowadzenia postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego na do-
stawę kalendarzy książkowych, zatwierdzenia 
SIWZ, powołania komisji przetargowej,

69.  w sprawie:
1)  uchylenia § 2. Uchwały nr 1438/2012 Zarzą-

du Powiatu w Poznaniu z dnia 11.10.2012 
roku, w sprawie uchylenia § 1. Uchwały  
nr 1420/2012 Zarządu Powiatu w Poznaniu  
z dnia 28.09.2012 roku, w sprawie: zatwier-
dzenia wyników postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego przeprowadzone-
go w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawę i montaż mebli dla potrzeb Staro-
stwa Powiatowego w Poznaniu, z możliwo-
ścią składania ofert częściowych – II czę-
ści, zatwierdzenia wyników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego prze-
prowadzonego w trybie przetargu nieogra-
niczonego na dostawę i montaż mebli dla 
potrzeb Starostwa Powiatowego w Pozna-
niu, w zakresie części I;

2)  zatwierdzenia wyników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego w trybie przetargu nie-
ograniczonego na dostawę i montaż mebli 
dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Po-
znaniu, w zakresie części I – wybór oferty 
złożonej przez Spiral Sp. z o.o. z siedzibą  
w Swarzędzu, za kwotę 35.658,19 zł brutto. 

  Zarząd, Uchwałą nr 1420/2012 z dnia 28.09.2012 
r., zatwierdził w zakresie części I wybór ofer-
ty złożonej przez TRONUS POLSKA Konrad 
Warda, Piastów. Wykonawca, mimo wezwań, 
nie stawił się w dniu wyznaczonym do zawarcia 
przedmiotowej umowy. Ponieważ nie upłynął 
termin związania ofertą, zgodnie z art. 94 ust. 
3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo za-
mówień publicznych Zamawiający dokonał wy-
boru kolejnej oferty najkorzystniejszej i ważnej 
spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania 
ich ponownego badania i oceny.

II. POSTANOWIENIA W SPRAWIE:

1.  uzgodnienia zmiany projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów zabudowy mieszkaniowo-usługowej  
w rejonie ulic Dworcowej i Średzkiej w Kostrzy-
nie – projekt planu przewiduje tereny: zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, 
dróg publicznych klasy dojazdowej oraz teren 
ciągu pieszego. Droga powiatowa nr 2411P znaj-
duje się poza granicami opracowania. Droga ta 
posiada klasę techniczną główną G, w związku 
z tym, zgodnie z §9 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia 
MTiGM w sprawie warunków technicznych ja-
kim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie nowe zjazdy z terenu 1MN/U win-
ny być lokalizowane do strony drogi publicznej 
klasy dojazdowej oznaczonej jako 1KD-D, co 
wpłynie korzystnie na płynność ruchu na dro-
dze powiatowej. Jednocześnie Zarząd wraca 
uwagę, że intensywne zagospodarowanie terenu 
wiąże się ze zwiększeniem natężenia ruchu oraz 
problemami komunikacyjnymi na drogach po-
wiatowych i gminnych. Ustalenia projektu nie 
ingerują we własność Powiatu Poznańskiego,

2.  uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części wsi Cho-
męcice w obszarze terenów rolnych w rejonie  
ul. Polnej i Sosnowieckiej, gm. Komorniki  
– projekt planu przewiduje tereny: zabudowy 
zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodow-
lanych i ogrodniczych, tereny rolnicze, teren 
drogi publicznej klasy dojazdowej oraz teren 
lasu. Ustalenia projektu nie ingerują we wła-
sność Powiatu Poznańskiego,

3.  uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Złotkowo–Cen-
trum, gm. Suchy Las – projekt planu przewiduje 
tereny: zieleni urządzonej, obiektów produkcyj-
nych składów i magazynów, tereny infrastruktu-
ry technicznej, dróg publicznych klasy: głównej, 
dojazdowej oraz drogi głównej ruchu przyspie-
szonego. Zmiany w projekcie planu sprowadza-
ją się głównie do wprowadzenia zapisów dot. 
zakazu prowadzenia działalności gospodarczej 
polegającej na odzysku i unieszkodliwianiu 
odpadów z wyjątkiem działek o nr ewid. 75/2  
i 75/3 oraz związanym z tym innych ograniczeń 
i nakazów. W granicy opracowania znajduje się 
droga powiatowa nr 2400P relacji Napachanie –
Złotkowo klasy technicznej G,

4.  nie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla przebie-
gu wschodniej obwodnicy Miasta Mosina – etap 
I – projekt planu wyznacza tereny: dróg publicz-
nych klasy głównej, teren drogi publicznej klasy 
głównej na obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią, tereny dróg publicznych klasy zbior-
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czej, lokalnej dojazdowej, teren publicznego cią-
gu pieszo-rowerowego oraz teren zieleni izola-
cyjnej. Projekt planu przewiduje przebieg nowej 
drogi oznaczonej jako teren drogi klasy głów-
nej (G). Zgodnie z Rozporządzeniem MTiGM  
w sprawie warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać drogi publiczne i ich usy-
tuowanie, do dróg klasy głównej (G) zalicza 
się drogi powiatowe, wojewódzkie i wyjątkowo 
drogi krajowe, 

5.  uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego wsi Kamińsko, 
Pławno, Czernice i okolic, gm. Murowana Go-
ślina – część E, projekt planu wyznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowej, tereny zabudowy re-
kreacji indywidualnej, tereny zabudowy zagro-
dowej, tereny zabudowy usługowej, tereny rolni-
cze i zalesień, tereny zieleni krajobrazowej, łąk, 
zadrzewień, tereny lasów, teren infrastruktury 
technicznej kanalizacyjnej, teren infrastruktury 
wodociągowej, tereny dróg publicznych, tereny 
dróg wewnętrznych. Ustalenia planu nie ingeru-
ją w tereny będące własnością Powiatu Poznań-
skiego, 

6.  uzgodnienia projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego południowej 
części Bogucina i Janikowa oraz terenu lotniska, 
gm. Swarzędz (pow. ca. 240ha) – projekt planu 
wyznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej, tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wraz z zabudową usługową, 
tereny zabudowy usługowej, tereny obiektów 
produkcyjnych składów i magazynów oraz za-
budowy usługowej, teren sportu i rekreacji, tere-
ny zieleni izolacyjnej, tereny lasów, tereny wód 
powierzchniowych, tereny zamknięte kolejowe, 
tereny infrastruktury technicznej, teren lotni-
ska, tereny dróg publicznych gminnych lokal-
nych, tereny dróg publicznych gminnych dojaz-
dowych, tereny publicznych gminnych ciągów 
pieszo-jezdnych, tereny publicznych gminnych 
ciągów pieszych, teren drogi publicznej, teren 
drogi wewnętrznej. Ustalenia planu nie ingerują 
w tereny będące własnością Powiatu Poznań-
skiego. Zarząd Powiatu w Poznaniu zwraca uwa-
gę, że projektowanie nowych terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej czy zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wraz zabudową 
usługową w bezpośrednim sąsiedztwie terenu 
lotniska może przyczynić się do konfliktów spo-
łecznych oraz skarg na uciążliwość otoczenia. 
W wymienionej sytuacji projektowane tereny 
zieleni izolacyjnej oddzielające ww. tereny nie 
zniwelują hałasu czy wzmożonego ruchu,

7. u zgodnienia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego obejmującego 
tereny położone w Swarzędzu w rejonie ulic 
Augusta Cieszkowskiego, Zygmunta Grudziń-
skiego, Zamkowej, Św. Marcin oraz Strzeleckiej 
w tym osiedli: Kościuszkowców, Czwartaków, 
Dąbrowszczaków i Zygmunta III Wazy, gm. 
Swarzędz – projekt planu wyznacza: tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny 
zabudowy usługowej wraz z zabudową miesz-
kaniową jednorodzinną, tereny zabudowy 
usługowej, teren zabudowy usługowej opieki 
zdrowotnej, teren zabudowy usługowej wraz 
z zielenią na obszarze Natura 2000 – Dolina 
Cybiny, tereny sportu i rekreacji, tereny ziele-
ni na obszarze Natura 2000 – Dolina Cybiny, 
tereny lasów, tereny zieleni urządzonej, tereny 
zieleni, tereny wód powierzchniowych, te-
ren parkingów, teren garaży, teren parkingów  
i garaży, tereny parkingów wraz z zielenią urzą-
dzoną, tereny infrastruktury technicznej, tere-
ny komunikacji. Poza granicami opracowania 
znajdują się drogi Powiatowe nr 2506P (ulica 
Strzelecka), 2504 (ulica Św. Marcina). Zarząd 
Powiatu zwraca uwagę, że w przedstawionym 
projekcie zmiany planu u ustalić należy obsłu-
gę komunikacyjną dla terenu parkingu (sym-
bol KP) z ul. Strzeleckiej, nie na całej długości 
projektowanego parkingu lecz poprzez wyzna-
czenie obszaru wjazdu i zjazdu.

8.  uzgodnienia projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego „Dolina Rzeki 
Głównej”, gm. Swarzędz projekt planu wyzna-
cza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej oraz zabudowy usługowej, tereny 
zabudowy usługowej, tereny obiektów produk-
cyjnych składów i magazynów oraz zabudowy 
usługowej, tereny lasów, teren ogrodów dział-
kowych, tereny zieleni, tereny zieleni izolacyj-
nej, tereny zieleni oraz wód powierzchniowych 
śródlądowych, tereny powierzchniowych śród-
lądowych, tereny infrastruktury elektroenerge-
tycznej, tereny infrastruktury wodociągowej, 
teren infrastruktury kanalizacyjnej, tereny 
infrastruktury technicznej, teren zamknięty 
kolei, tereny komunikacji. Ustalenia planu nie 
ingerują w tereny będące własnością Powiatu 
Poznańskiego. Zarząd Powiatu zwraca uwagę, 
że projektowanie nowych terenów intensywnej 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabu-
dowy usługowej oraz obiektów produkcyjnych 
składów i magazynów oraz zabudowy usługo-
wej w bezpośrednim sąsiedztwie terenu zieleni 
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oraz wód powierzchniowych czyli Doliny Rzeki 
Głównej stwarza niepotrzebną presję na śro-
dowisko oraz zaburza zasady zrównoważonego 
rozwoju,

9.  uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego strefy ochronnej 
terenu zamkniętego w Borówcu, obejmującego 
obszary obrębów Borowiec, Szczytniki, Gądki, 
Koninko i Robakowo, gm. Kórnik wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko – projekt 
planu wyznacza strefę ochronną w obszarze 
oddziaływania magazynów lotniczych środków 
bojowych zlokalizowanych na terenie zamknię-
tego kompleksu wojskowego Sił Powietrznych  
w Borówcu ze strefami bezpieczeństwa. W I-szej 
strefie bezpieczeństwa zlokalizowany jest frag-
ment drogi powiatowej nr 2461P – ulica Po-
znańska w miejscowości Borówiec. Dla przed-
miotowej drogi zakazuje się wyznaczania miejsc 
parkingowych oraz lokalizacji zabudowy kuba-
turowej w pasie drogowym

10.  nie uzgodnienia projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego „Dolina Cybiny 
i okolice”, gm. Swarzędz (pow. ca. 635ha – projekt 
planu wyznacza: tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej, tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej, 
tereny zabudowy usługowej, teren zabudowy 
usług sakralnych, tereny usług sportu i rekre-
acji, tereny parkingów i zabudowy usługowej, 
teren zabudowy techniczno-produkcyjnej (teren 
powierzchniowej eksploatacji kruszyw), tereny 
lasów, teren ogrodów działkowych, teren cmen-
tarza, tereny zieleni krajobrazowej, tereny zieleni 
izolacyjnej, tereny dróg głównych, tereny dróg 
zbiorczych, tereny dróg lokalnych, tereny dróg 
dojazdowych, tereny ciągu pieszego, tereny ciągu 
pieszo-rowerowego, tereny ciągu pieszo-jezdne-
go, tereny dróg wewnętrznych, tereny infrastruk-
tury technicznej, tereny infrastruktury tech-
nicznej – wodociągi. W granicach opracowania 
planu znajdują się drogi powiatowe o nr 2407P 
(w relacji Koziegłowy–Swarzędz) oznaczona na 
rysunku symbolem 1.KDG oraz 2435P (w rela-
cji Swarzędz – Biskupice) oznaczona na rysunku 
symbolem 4.KDL oraz 2435P. Z ustaleń projek-
tu planu wynika, iż projektowany teren drogi 
publicznej, oznaczony symbolem 2.KDG, zali-
czony docelowo został do klasy G tj. klasy dróg 
głównych. W rozumieniu przepisów o drogach 
publicznych klasa dróg głównych zaliczana jest 
do kategorii dróg powiatowych, wojewódzkich, 
krajowych. W związku z tym powyższe ustalenie 
może naruszać interes prawny Powiatu z uwagi 

na skutki prawne wynikające z ustawy z dnia  
21 marca 1985 r. o drogach publicznych zobowią-
zując powiat do budowy, utrzymania, ochrony  
i modernizacji dróg powiatowych. (szczegółowe 
uzasadnienie dostępne w BIP)

11.  uzgodnienia projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Su-
chego lasu, rejon ul. Jagodowej i Rolnej na te-
renie działek o nr ewid. 313/16, 313/17, 313/8, 
313/12,315/1, 315/4, 316/1, 317/1, 317/2, 318/4, 
319/6, 319/8, 319/10, 319/11 i część działek  
o nr ewid. 314 i 318/2 – projekt planu przewidu-
je tereny: zabudowy usługowej, drogi publicznej 
dojazdowej, drogi publicznej lokalnej. Ustalenia 
projektu nie ingerują we własność Powiatu Po-
znańskiego,

12.  nie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmujące-
go wieś Łowęcin, część północną obrębu Jasin  
i wschodnią obrębu, Gortatowo oraz część Pacz-
kowa, część północna w gm. Swarzędz – projekt 
planu wyznacza: tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej, tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej, 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej i aktywizacji gospodarczej, tereny zabudowy 
usługowej, teren usług oświaty i usług sportu  
i rekreacji, tereny parkingów i zabudowy usłu-
gowej, teren aktywizacji gospodarczej, tereny 
rolnicze, tereny lasu, tereny zieleni parkowej, 
tereny zieleni izolacyjnej, tereny cmentarza, zie-
leni cmentarnej, tereny wód powierzchniowych, 
tereny drogi głównej, tereny drogi zbiorczej, 
tereny drogi lokalnej, tereny drogi dojazdowej, 
tereny ciągu pieszego, teren placu, tereny drogi 
wewnętrznej, tereny infrastruktury technicznej 
– gazownictwo. W granicach opracowania pla-
nu znajduje się droga powiatowa nr 2436P w re-
lacji Swarzędz – Sarbinowo oraz poza granicami 
planu jest droga powiatowa nr 2435P w relacji 
Swarzędz – Biskupice (szczegółowe uzasadnie-
nie dostępne w BIP).

III. PROJEKTY UCHWAŁ SKIEROWANE PRZEZ 
ZARZĄD POWIATU NA SESJĘ RADY POWIATU:

1.  w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do 
badania sprawozdania finansowego Powiatu Po-
znańskiego za rok 2012 r. 

2.  w sprawie zatwierdzenia zestawień podziału 
środków budżetowych w 2012 r. na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub bu-
dowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków
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3.  w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współ-
pracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz podmiotami wymieniony-
mi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w roku 2013 r.”,

4.  w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/192/IV/2012 
Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 19 września 
2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Tranowo 
Podgórne zarządzania publiczną drogą powia-
tową nr 2419P w zakresie realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2419P Lu-
sówko–Sady w miejscowości Lusówko w ciągu 
ul. Tarnowskiej, na odcinku od ul. Janowickiej 
do ul. Grabowej,

5.  w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej,

6.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskie-
go na rok 2012,

7.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Powiatu Poznańskiego na lata 2012–2016,

8.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Mia-
stu Poznań na opracowanie dokumentacji tech-
nicznej dla zadania budowy dwóch wiaduktów 
nad linią kolejową Poznań – Berlin oraz układu 
komunikacyjnego w rejonie osiedla Kwiatowego  
w Poznaniu i w Plewiskach,

9.  w sprawie zmiany uchwały Nr XII/96/IV/2011 
Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 październi-
ka 2011 r. w sprawie powierzenia Miastu Poznań 
zadań zarządzania drogą powiatową nr 2387P 
na odcinku ul. Grunwaldzkiej i 2507P na odcin-
ku ul. Wołczyńskiej w m. Plewiska. 

IV. PODJĘTE POSTANOWIENIA:

1.  Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski w sprawie 
zmian w planach finansowych wydziałów Staro-
stwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu.

2.  Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami Ko-
misji Oświaty i Wychowania Rady Powiatu  
z posiedzenia w dniu 12.09.2012 r. 

3.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nauczanie in-
dywidualne dla: 
a)  uczniów ZS w Bolechowie w wymiarze 12 go-

dzin tygodniowo do końca zajęć w roku szkol-
nym 2012/2013,

b)  ucznia klasy piątej Szkoły Podstawowej  
w SOS-W w Mosinie, w wymiarze 8 godzin 
tygodniowo do końca zajęć w roku szkol-
nym 2012/2013, 

c)  ucznia szkoły podstawowej SOSW w Mo-
sinie w wymiarze 8 godzin tygodniowo, do 
końca zajęć dydaktycznych w roku szkol-
nym 2012/2013,

d)  ucznia gimnazjum SOSW w Mosinie, w wy-
miarze 12 godzin tygodniowo do końca roku 
szkolnego 2012/201.

4.  Zarząd Powiatu zapoznał się z wystąpieniem 
pokontrolnym w związku z przeprowadzo-
ną kontrolą doraźną w ZS nr 1 w Swarzędzu  
w części dotyczącej prawidłowości wypłat za 
zajęcia fakultatywne zrealizowane w drugiej po-
łowie 2011 r. Kontrola została przeprowadzona  
w okresie od dnia 17 kwietnia do dnia 24 kwiet-
nia 2012 r. przez zespół kontrolny, na podstawie 
upoważnienia udzielonego przez Starostę Po-
znańskiego w zakresie rozliczenia projektu pn. 
„Europejski zawód przyszłości” za 2011 rok oraz 
prawidłowości wypłat wynagrodzeń za zajęcia 
fakultatywne zrealizowane w drugiej połowie 
2011 r. Ustalenia kontroli zawarte zostały w pro-
tokole kontroli z dnia 08.05.2012 r., który pod-
pisany został przez dyrektora jednostki w dniu 
15.05.2012 r. Dyrektor jednostki wniósł zastrze-
żenia do części protokołu dotyczącej wypłaty 
wynagrodzeń za zajęcia fakultatywne.

5.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie 
Gminie Rokietnica pomocy finansowej w 2013 r., 
w wysokości 2.500.000,00 zł na realizację za-
dania pn. „Przebudowa ulicy Poznańskiej  
w m. Starzyny oraz ulicy Napoleońskiej  
w m. Rokietnica”. Ww. zadanie zostanie umiesz-
czone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2012–2016. Pomiędzy Powiatem Poznań-
skim a Gminą Rokietnicą zostanie zawarta 
umowa partnerska. 

6.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie 
Gminie Stęszew pomocy finansowej w 2013 r.,  
w wysokości 30.000,00 zł na realizację zada-
nia pn. „Przebudowa drogi gminnej Tomicz-
ki–Tomice”. Ww. zadanie zostanie umieszczone 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012–2016. Pomiędzy Powiatem Poznańskim 
a Gminą Rokietnica zostanie zawarta umowa 
partnerska. 

7.  Zarząd Powiatu zaakceptował działania zmie-
rzające do zmniejszenia kosztów ogrzewania  
w DPS w Lisówkach i do zmiany paliwa w ko-
tłowni z oleju opałowego na gaz ziemny.

8.  Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dy-
rektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego dla Dzieci Niewidomych w Owiń-
skach i wyraził zgodę na funkcjonowanie klas  
o liczebności uczniów poniżej lub powyżej norm 
w oddziale – zgodnie z wnioskiem dyrektora. 

9.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie 
wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinanso-
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wanie przedsięwzięć edukacyjnych w 2013 r. (na 
szkolenie dyrektorów wydziałów ochrony śro-
dowiska starostw powiatowych województwa 
wielkopolskiego).

10.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udział Po-
wiatu w konkursie Budowa Roku 2012 orga-
nizowanym przez Polski Związek Inżynierów 
i Techników Budownictwa przy współudziale 
Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Go-
spodarki Mieszkaniowej oraz Głównego Urzędu 
Nadzoru Budowlanego i zgłoszenie do konkursy 
Park Orientacji Przestrzennej przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Owiń-
skach. Opłata wpisowa wynosi 7.000,00 zł. 

11.  Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją 
nt. planowanych kosztów dotacji na uczniów 
szkół niepublicznych w roku 2012 październik 
– grudzień. Koszt utrzymania uczniów lice-
ów ogólnokształcących (dla młodzieży) 427 zł  
x 63 uczniów, dla dorosłych 92 zł x 344 uczniów, 
uzupełniających 81 zł x 105 uczniów, koszt 

utrzymania uczniów szkół zawodowych techni-
ków uzupełniających 88 zł x 21 uczniów, szkół 
policealnych 111 zł x 160 uczniów, łączny koszt 
utrzymania uczniów za okres od 1 październi-
ka do 31 grudnia 2012 r. wynosi 259.986,00 zł. 
Dotacja udzielana jest w oparciu o faktyczny 
wzrost/spadek ilości uczniów oraz na wnioski 
szkół niepublicznych zawierających faktyczną 
ilość uczniów w danym miesiącu. 

12.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnio-
sek dot. wykonania prac dodatkowych przy 
realizacji zadania „Przebudowa stołówki LO  
w Puszczykowie wraz z przebudową piwnic” po-
legających m.in. na wzmocnieniu stropów pod 
ściankami działowymi, zlecenie rzeczoznawcy 
budowlanemu wykonania opinii technicznej 
stanu stropu i jego niezbędnych wzmocnień. 

Opracowała:
Justyna Nowakowska
Wydział	Organizacyjny
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S p r a w o z d a n i e  z  p o s i e d z e ń  k o m i s j i  s t a ł y c h  R a d y  P o w i a t u 
w  P o z n a n i u  w  p a ź d z i e r n i k u  2 0 1 2  r .

 3 października 2012 r.
Z okazji zbliżającego się Święta Edukacji Narodowej 
odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania 
połączone ze spotkaniem z dyrektorami i nauczycie-
lami szkół prowadzonych przez powiat. W spotkaniu 
udział wziął Pan Jan Grabkowski Starosta Poznański 
oraz Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański. 
Podczas uroczystości wręczono Nagrody Starosty Po-
znańskiego, które przyznano nauczycielom i dyrekto-
rom szkół.

 10 października 2012 r.
miało miejsce posiedzenie Komisji Kultury, Kultu-
ry Fizycznej i Turystyki. Komisja udała się do gminy 
Dopiewo, gdzie zapoznano się z Gminnym Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji w Dopiewie. Tematem prze-
wodnim posiedzenia były osiągnięcia gminy Dopiewo  
w dziedzinie kultury, kultury fizycznej i turystyki.  
W posiedzeniu udział wzięła Pani Zofia Dobrowolska 
wójt gminy Dopiewo.

 15 października 2012 r.
miało miejsce posiedzenie Komisji Promocji, Rozwo-
ju i Integracji Europejskiej. W obradach udział wzię-
li: Pani Daria Kowalska – Tonder dyrektor Wydziału 
Promocji Starostwa Powiatowego w Poznaniu oraz Pan 
Adam Habryło Sekretarz Powiatu Poznańskiego. 

 17 października 2012 r.
miało miejsce posiedzenie Komisji Rewizyjnej, pod-
czas którego odbyło się rozpatrzenie skargi. W dysku-
sji udział wzięła Pani Justyna Gliszczyńska – Gniewek 
radca prawny Starostwa Powiatowego oraz Pani Mał-
gorzata Kaniewska dyrektor Wydziału Komunikacji 
i Transportu, która złożyła dodatkowe wyjaśnienia. 
Jednocześnie podczas spotkania kontynuowano roz-
poczętą kontrolę Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej.

 17 października 2012 r.
odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska  
i Rolnictwa, którego gościem był Pan Romuald Gra-

biak dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa i Leśnictwa. Tematem przewodnim posiedzenia 
była informacja na temat funkcjonowania i pracy bie-
żącej wydziału.

 18 października 2012 r.
odbyło się posiedzenie Komisji Komunikacji, Budow-
nictwa i Infrastruktury. Gościem spotkania była Pani 
Małgorzata Kaniewska dyrektor Wydziału Komunika-
cji i Transportu Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 
która przedstawiła ocenę funkcjonowania stacji dia-
gnostycznych na terenie powiatu poznańskiego. Dru-
gim tematem posiedzenia była analiza realizacji planu 
inwestycji i remontów Zarządu Dróg Powiatowych  
w Poznaniu w 2012 roku, którą przedstawił Pan Ma-
re3k Borowczak dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Poznaniu. W posiedzeniu udział wziął także Pan To-
masz Łubiński Wicestarosta Poznański, który przedsta-
wił projekty uchwał na XXII sesję Rady Powiatu.

 23 października 2012 r.
Spotkała się Komisja Polityki Społecznej i Ochrony 
Zdrowia. Posiedzenie odbyło się w Domu Pomocy 
Społecznej w Lisówkach, gdzie zapoznano się z bieżą-
cą sytuacją placówki. W posiedzeniu udział wziął Pan 
Zygmunt Jeżewski członek Zarządu Powiatu. 

 24 października 2012 r.
odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Gospo-
darowania Mieniem Powiatu. W posiedzeniu udział 
wzięli: Pan Jan Grabkowski Starostwa Poznański, Pan 
Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański, Pani Rena-
ta Ciurlik Skarbnik Powiatu Poznańskiego oraz Pani 
Hanna Kwiatkowska dyrektor Wydziału Gospodaro-
wania Mieniem Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 
Na posiedzeniu przedstawiono informację na temat 
gospodarowania mieniem powiatu – nieruchomości 
przy ul. Zielonej 8 i przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu, 
a także zaopiniowano projektu uchwał na XXII sesję 
Rady Powiatu. 

Przygotowała:	
Krystyna przybylak

Biuro	Rady
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Jan Grabkowski, Starosta Poznański i jedno-
cześnie Przewodniczący Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, wraz z Komendą 
Miejską Policji w Poznaniu i Komendą Miej-
ską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 
przekazał około 4000 kamizelek wszystkim 
pierwszoklasistom rozpoczynającym edukację 
w Powiecie Poznańskim. Inauguracja działań 
nastąpiła w dniu 17 października 2012 roku 
w Szkole Podstawowej w Koziegłowach oraz 
w Szkole Podstawowej w Murowanej Gośli-
nie. Zakończenie akcji rozdawania kamize-
lek nastąpiło 6 listopada br. Zanim uczniowie 
otrzymali kamizelki, musieli wysłuchać do-
brych rad policjanta ruchu drogowego oraz 
strażaka na temat bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i przepisów przeciwpożarowych. 
W ciągu jedenastu lat rozdano 38.000 elemen-
tów odblaskowych we wszystkich gminach 
Powiatu Poznańskiego. Bezpieczeństwo naj-
młodszych uczestników ruchu drogowego jest 
„oczkiem w głowie” Starosty Poznańskiego. 
„Bezpieczny pierwszoklasista to widoczny 
pierwszoklasista”, takimi słowami kończył 

spotkania Jan Grabkowski w szkołach, gdzie 
rozdawane były kamizelki. 

dariusz Fleischer 
Wydział	Bezpieczeństwa,		
Zarządzania	Kryzysowego		

i	Spraw	Obywatelskich

Inauguracja działań rozpoczęła się jednocześnie w Szkole  
Podstawowej w Koziegłowach...

… oraz w Szkole Podstawowej w Murowanej Goślinie

Widoczny Pierwszoklasista 2012
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Wiecie, co jecie w poznańskim powiecie
Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, który przypada 8 listopada, świę-

towano również w Powiecie Poznańskim. Z tej okazji zainaugurowano akcję promują-
cą zdrowe odżywianie pod nazwą „Wiecie, co jecie w poznańskim powiecie”. 

Inicjatywa skierowana była przede wszyst-
kim do uczniów ze szkół Powiatu Poznańskie-
go, stąd całość wydarzenia odbyła się w Ze-
spole Szkół w Puszczykowie, a udział brali 
także uczniowie szkół powiatowych z Bole-
chowa i Swarzędza. W programie spotkania 
znalazł się m.in. konkurs na najpiękniejszą 
i najzdrowszą kanapkę, konkursy wiedzy 
o żywieniu, bezpłatne porady dietetyków oraz 
promocja powiatowych producentów zdrowej 
żywności. 

Celem akcji było zapoznanie młodych 
mieszkańców Powiatu Poznańskiego z zasa-
dami zdrowego jedzenia i przygotowywania 
posiłków oraz zmiana złych praktyk żywie-
niowych. 

Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Go-
towania organizowany jest m.in. przez Komi-

sję Europejską jako odpowiedź na cykliczne 
badania dotyczące nadwagi wśród uczniów. 
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Uczestników wydarzenia powitał Jan Grabkowski, Starosta Poznański

Na zdjęciu (od lewej) Przemysław Budzyński, Dyrektor ZS  
w Puszczykowie, Renata Ciurlik, Skarbnik Powiatu Poznańskiego, 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Elżbieta Sobkowiak, Na-
czelna Pielęgniarka Szpitala w Puszczykowie, Andrzej Balcerek, 
Burmistrz Puszczykowa
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W Polsce już co piąty uczeń ma nadwagę, 
zaś liczba dzieci z otyłością wzrosła w ciągu 
ostatnich 20 lat przeszło trzykrotnie. Za taki 
stan wini się przede wszystkim złe odżywianie 
i brak ruchu. 

Warto zaznaczyć, że inicjatywa „Wiecie, co 
jecie w poznańskim powiecie” będzie kon-
tynuowana i rozwijana. Podobne spotkania 
planuje się organizować corocznie w innych 

Gratulacje dla zwycięzców konkursów z zakresu zdrowego żywienia

Przewodniczący jury podczas oceny prac konkursowych

szkołach. Powiat Poznański chce też nagra-
dzać szkolne sklepiki i stołówki, które oferują 
zdrowe i dietetyczne produkty. Prowadzone 
będą również inne tego typu akcje edukacyjne 
dla dzieci ze szkół i przedszkoli zlokalizowa-
nych na terenie Powiatu Poznańskiego.

Michał dziedzic 
Asystent	Starosty
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Sport, który łączy wszystkich
W sobotę 27 października br. drużyny w kolorowych koszulkach wraz z opiekunami 

przyjechały do Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Polnej w Dopiewie na 
XI już Powiatowy Turniej Bocci, który zorganizowało Stowarzyszenie na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Promyk” w Komornikach.

Na dworze panował chłód, ale serca zawod-
ników rozgrzewał klimat rozgrywek. Na kilka-
naście minut przed rozpoczęciem przebierali 
się w sportowe stroje, a opiekunowie życzyli 
powodzenia. Turniej rozpoczęto uroczyście. 
Jak co roku zagrała orkiestra dęta, zapłonął 
znicz olimpijski. Wyznaczono kilka boisk, na 
których poszczególne drużyny rywalizowały 
ze sobą.

W turnieju wzięli udział uczestnicy warsz-
tatów terapii zajęciowej, środowiskowych 
domów samopomocy, domów pomocy spo-
łecznej, ośrodków pomocy społecznej, szkół 
integracyjnych, specjalnych oraz organizacji 
pozarządowych z terenu Poznania i Powiatu 
Poznańskiego. W tym roku frekwencja była 
najwyższa, gdyż było blisko 250 zawodników. 

Boccia połączyła miłośników sportu na dobre. 
Osobom niepełnosprawnym towarzyszyły ko-
lorowe ptaki – maskotki, za które przebrały się 
wolontariuszki, na co dzień uczennice Gimna-
zjum w Skórzewie.

Przygotowane dyplomy i puchary czeka-
ły na zwycięzców. Wywołały wiele emocji. 
Trudno było godzić się z przegraną na danym 
etapie meczu, gdy przed oczami miało się tak 
zaszczytne wyróżnienia.

 I tak: puchar Starosty Poznańskiego Jana 
Grabkowskiego otrzymało Stowarzyszenie 
na rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym 
Porażeniem Dziecięcym „Żurawinka” w Po-
znaniu, puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk Stanisława Filipiaka – Stowarzyszenie 
Przyjaciół Niewidomych i Słabowidzących 

fo
t. 

Ka
ro

lin
a 

Ka
sp

rz
ak

Puchar Starosty Poznańskiego Jana Grabkowskiego otrzymało Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem 
Dziecięcym „Żurawinka” w Poznaniu, na zdjęciu w towarzystwie Zygmunta Jeżewskiego, Członka Zarządu Powiatu w Poznaniu
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„Ognik” w Poznaniu, puchar Wójta Gminy 
Dopiewo Zofii Dobrowolskiej – Stowarzysze-
nie Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością 
Intelektualną i Ruchową „Klaudynka” w Kór-
niku, puchar radnego wojewódzkiego Marka 
Niedbały – Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
„Zawsze razem” w Poznaniu, puchar Wój-
ta Gminy Komorniki Jana Brody – Warsztat 
Terapii Zajęciowej „Pawełek” w Owińskach, 

W turnieju wzięli udział uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy, domów pomocy społecznej, 
ośrodków pomocy społecznej, szkół integracyjnych, specjalnych oraz organizacji pozarządowych z terenu Poznania i Powiatu Poznań-
skiego

Zawody dostarczyły wielu pozytywnych emocji, zarówno jego uczestnikom jak i ich opiekunom

a puchar Burmistrza Gminy Stęszew Włodzi-
mierza Pińczaka – Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Swarzędzu. Na pozostałych także czekały 
puchary i podziękowania za udział.

Impreza została dofinansowana ze środków 
Powiatu Poznańskiego.

Karolina Kasprzak 
Fundacja	Pomocy	Osobom	Niepełnosprawnym	

„Filantrop”
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Powiat Poznański dba o kondycję 
druhów i strażaków 

Już po raz dziesiąty Gmina Kleszczewo gościła druhów Ochotniczej Straży Pożarnej 
i strażaków Państwowej Straży Pożarnej, którzy wzięli udział w Turnieju Tenisa Stoło-
wego OSP i PSP Powiatu Poznańskiego. 

Tegoroczne zawody, tak jak w poprzednich 
latach, obfitowały w pełne emocji wymiany 
piłeczek, zaskakujące akcje i wręcz ekwili-
brystyczne działania, potwierdzające wysokie 
umiejętności sportowe uczestników turnieju. 
W zawodach wzięło udział 40 druhów i stra-
żaków reprezentujących gminne OSP oraz 
Komendę Miejską PSP w Poznaniu. Tradycyj-
nie imprezę wsparł Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański, który ufundował nagrody dla zwy-
cięzców zawodów. 

Zawody zostały przeprowadzone w trzech 
kategoriach (OSP, OSP – Młodzieżowe Dru-
żyny Pożarnicze oraz PSP). Ostatecznie 
zmagania sportowe zakończyły się następu-
jąco:

Kat. OSP
1. Piotr Smoliński z OSP Kostrzyn
2. Mariusz Toboła z OSP Kórnik
3. Robert Majocha z OSP Kleszczewo
Kat. OSP MDP
1. Mateusz Wyzuj z OSP Pecna
2. Dawid Winter z OSP Pecna
3. Kamil Majocha z OSP Kleszczewo 
Kat. PSP
1. Przemysław Anglard z JRG nr 2
2. Marek Pięta z JRG nr 5
3. Dawid Jacaszek z JRG nr 6
Zawody zakończył mecz pomiędzy zwy-

cięzcą „Kategorii OSP” druhem Piotrem Smo-
lińskim a zwycięzcą „Kategorii PSP” Przemy-
sławem Anglardem. Po zaciekłej i wyrównanej 

Zawody potwierdziły wysokie umiejętności sportowe uczestników turnieju
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grze zwycięzcą zawodów i zdobywcą „Super-
pucharu Starosty Poznańskiego” został druh 
Piotr Smoliński z OSP Kostrzyn.

Zawody przeprowadzono w dniu 24 listo-
pada br. w hali sportowej Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Kleszczewie. Turniej zor-
ganizowany został wspólnie przez Starostwo 
Powiatowe w Poznaniu, Gminę Kleszczewo, 

OSP Kleszczewo, Komendę Miejską Państwo-
wej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP. 

Łukasz Sobolewski
Wydział	Bezpieczeństwa,	

	Zarządzania	Kryzysowego	i	Spraw	Obywatelskich

Starosta Poznański ufundował nagrody dla zwycięzców zawodów

Druh Piotr Smoliński z OSP Kostrzyn zwycięzcą zawodów i zdobywcą „Superpucharu Starosty Poznańskiego”



l i s t o p a d  2 0 1 2 40 B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o

Szkolenie w Kórnickim centrum 
Rekreacji i Sportu OAzA

Dnia 29 listopada br. pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzyso-
wego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Poznaniu na zaproszenie Je-
rzego Lechnerowskiego, Burmistrza Gminy Kórnik, wzięli udział w szkoleniu w Kór-
nickim Centrum Rekreacji i Sportu OAZA. Szkolenie poświęcone było ewakuacji osób 
z budynków użyteczności publicznej. Wzięli w nim udział także pracownicy Centrum 
OAZA oraz przedstawiciele Gminy Kórnik. Celem szkolenia było zapoznanie zebra-
nych z aspektami przeprowadzenia ewakuacji z obiektu typu pływalnia i hala sporto-
wa oraz opracowanymi planami dla Centrum OAZA. 

W trakcie szkolenia wykład dotyczący ewa-
kuacji osób z budynków użyteczności publicz-
nej przedstawił Krzysztof Wiśniewski, Zastępca 
Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa, Zarzą-
dzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Zebrani 
zostali zapoznani z zagadnieniami dotyczącymi 
ewakuacji, w tym: reagowania w przypadku za-
kłócenia bezpieczeństwa; zarządzania bezpie-
czeństwem; ochrony ppoż.; planami i instruk-
cjami bezpieczeństwa osób i mienia; zasadami 

postępowania w przypadku pożaru. Następnie 
wykład dotyczący specyfiki obiektu Centrum 
OAZA oraz opracowanej dla niego instrukcji 
bezpieczeństwa pożarowego przedstawił Woj-
ciech Kiełbasiewicz, kierownik obiektu. 

Szkolenie stanowiło element przygotowania 
Centrum OAZA do przeprowadzenia ćwiczeń 
ewakuacji obiektu w roku 2013. 

Łukasz Sobolewski
Wydział	Bezpieczeństwa,	

	Zarządzania	Kryzysowego	i	Spraw	Obywatelskich

Wykład dotyczący ewakuacji osób z budynków użyteczności publicznej
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101. urodziny mieszkanki DPS w Lisówkach
Z okazji 101. urodzin Pani Genowefy 

Dziczkowskiej do Domu Pomocy Społecz-
nej w Lisówkach  przybyli wyjątkowi go-
ście – Zygmunt Jeżewski, Członek Zarządu 
Powiatu Poznańskiego, Zofia Dobrowolska, 
Wójt Gminy Dopiewo, Tadeusz Czajka, Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne, oraz córka Jubi-
latki. Życzenia kolejnych lat życia w zdrowiu 
i dobrym samopoczuciu, które składali przy-
byli Goście, na pewno przydadzą się Pani 
Genowefie, która niestety nie jest już osobą 
sprawną, ale za to z błyskotliwym poczuciem 
humoru. Ryszard Bartoszak, Dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej w Lisówkach, wraz 
z Panią Genowefą zaprosili gości na wielki 
urodzinowy tort, którego pierwszy kawałek 
otrzymała oczywiście Jubilatka.

Życzymy zdrowia i niesłabnącego humoru
Jan Sawiński
DPS	Lisówki

Rajd samochodowy 
po Powiecie Poznańskim

Dla mieszkańców Powiatu Poznańskiego 
i Poznania w Święto Niepodległości, 11 listo-
pada, Automobilklub Wielkopolski zorganizo-
wał V Ogólnopolski Samochodowy Rajd Se-
niora. Trasa przebiegała przez Przeźmierowo 
– Baranowo – Poznań (Smochowice, Strzeszy-
nek) – Złotniki – Sobotę – Rokietnicę – Kiekrz 
– Rogierówko  – Sady – Przeźmierowo.

Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji: 
konkurencje zręcznościowe, pokaz działania 
silnika odrzutowego, prelekcję rehabilitanta, 
dietetyka i policjanta drogówki, możliwość 
obejrzenia w akcji ratowników drogowych, 
pokaz mody. Można było także przejechać się 
po nitce toru wyścigowego, gdzie były zloka-
lizowane próby samochodowe. Na stanowisku 
obsługiwanym przez Stację Obsługi Samo-
chodów Automobilklubu Wielkopolski można 
było sprawdzić stan przygotowania samocho-
du do zimy w podstawowym zakresie. Czas 
umilił występ zespołu muzycznego, a ciepły 
rajdowy posiłek dopełniły tradycyjne rogale 
marcińskie. Najlepszym wręczono puchary 

i cenne nagrody, a pozostałym uczestnikom 
okolicznościowe upominki i pamiątkowe dy-
plomy ze zdjęciem.

Impreza została dofinansowana z budżetu 
Powiatu Poznańskiego.

Grzegorz Rybak
Automobilklub	Wielkopolski

Najlepsze życzenia złożył Pani Genowefie Zygmunt Jeżewski, 
Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego

Załogi V Ogólnopolskiego Samochodowego Rajdu Seniora
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Kolorowe kostiumy, wspaniała scenografia, 
radość wykonawców i ich opiekunów. W piątek 
23 listopada br. Stowarzyszenie na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Promyk” w Komorni-
kach już po raz VIII zorganizowało w siedzi-
bie Warsztatu Terapii Zajęciowej „Promyk” 
w Dopiewcu Powiatowy Przegląd Piosenki 
Osób Niepełnosprawnych „Złoty Słowik”. Tego 
dnia obchodzono również IX rocznicę WTZ. 

Zainteresowanie wydarzeniem w tym roku 
przeszło najśmielsze oczekiwania, na scenie 
wystąpiło aż 62 wykonawców. Prezentacjom 
muzyczno-wokalnym przyglądali się Elżbieta 
Bijaczewska, Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Poznaniu, reprezentanci 
organizacji pozarządowych, zaproszeni goście, 
opiekunowie i rodzice. 

Śpiewały zespoły uczestników Stowarzy-
szenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Promyk” w Komornikach, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Niewidomych i Słabowidzących 
„Ognik” w Poznaniu, Stowarzyszenia Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej „Razem” w Ko-
strzynie, Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
i Niepublicznego Gimnazjum „Zawsze razem” 
w Poznaniu, Wielkopolskiego Związku Inwa-
lidów Narządu Ruchu – Koło w Owińskach, 
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Mło-
dzieży Niepełnosprawnej „Światło nadziei” 
w Śmiglu, Stowarzyszenia na rzecz Młodzie-
ży Sprawnej Inaczej „Śmiałek” w Poznaniu, 
Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Specjalnej 
Troski imienia Leszka Grajka w Swarzędzu, 
Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie 

Muzykę mają w sercach

i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Mosinie. Gościnnie wystąpiła Marta 
Łuczka z Konarzewa.

Był „Scenariusz dla moich sąsiadów”, 
„Chodź, pomaluj mój świat”, „Cztery słonie”, 
„Tolerancja” i wiele innych znanych przebojów. 
Wykonawcy i ich opiekunowie włożyli spory 
wysiłek w przygotowania do występów. Nie jest 
przecież łatwo nauczyć się na pamięć długiego 
tekstu piosenki ani opanować elementów kilku-
etapowego układu tanecznego. Zaangażowanie 
zostało zauważone i docenione. Dyrektor Elż-
bieta Bijaczewska i Prezes „Promyka” Bogdan 
Maćkowiak na zakończenie wręczyli reprezen-
tantom zespołów statuetki za udział. Po arty-
stycznych emocjach na wszystkich czekał tort 
i sympatyczne rozmowy. 

Karolina Kasprzak
Fundacja	Pomocy	Osobom	Niepełnosprawnym	

„Filantrop"
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Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Niepublicznego Gimnazjum „Zawsze razem” w Poznaniu w piosence „Cztery słonie”

Podczas przeglądu nie brakowało okazji do dobrej zabawy
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Uczestników konferencji powitali Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański i Piotr Pietryga, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji

W poniedziałek 26 listopada 2012 roku 
w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu odbyła się konferencja metodycz-
na zorganizowana pod patronatem Starosty 
Poznańskiego na temat: „Nasze sukcesy na eg-
zaminie maturalnym 2012 z języków obcych 
w szkołach ponadgimnazjalnych w Powiecie 
Poznańskim”.

W konferencji wzięli udział dyrektorzy oraz 
nauczyciele języków obcych ze szkół ponad-
gimnazjalnych w Powiecie Poznańskim.

Uczestników konferencji powitali Tomasz 
Łubiński, Wicestarosta Poznański, i Piotr Pie-
tryga, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, 
którzy wręczyli podziękowania nauczycielom 
zaangażowanym w działania mające na celu 
wspieranie nauczycieli języków obcych w ich 
pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Wśród wyróżnionych nauczycieli znaleź-
li się nauczyciele języków obcych: Danuta 
Habdas – doradca metodyczny nauczycieli 
języków obcych szkół ponadgimnazjalnych 
w Powiecie Poznańskim, Dorota Polechońska 
i Aldona Urbaniak – nauczyciele języka nie-
mieckiego z Zespołu Szkół nr 1 w Swarzędzu, 

Powiatowa konferencja metodyczna 
dla nauczycieli języków obcych

Katarzyna Radziłowska – nauczyciel języka 
niemieckiego w Zespole Szkół w Rokietnicy 
i Technikum w Poznaniu oraz Wiesława Sma-
larz – dyrektor i nauczyciel języka angielskie-
go w Zespole Szkół w Pobiedziskach Letnisku. 

Gościem honorowym konferencji był profe-
sor UAM Roman Dziergwa, Kierownik Zakła-
du Polsko-Niemieckich Stosunków Literac-
kich UAM Poznań, który wygłosił wykład na 
temat: „Zagadnienia translacji tekstów literac-
kich na podstawie przekładów prozy Thomasa 
Manna i Ericha Marii Remarque'a”.

Podczas konferencji przedstawiono analizę 
wyników egzaminów maturalnych z języków 
obcych w roku 2012. Nauczyciele języków 
obcych ze szkół ponadgimnazjalnych w Po-
wiecie Poznańskim przedstawili sukcesy ma-
turzystów w zakresie opanowania poszczegól-
nych umiejętności językowych oraz podzielili 
się z uczestnikami konferencji doświadcze-
niem w pracy z uczniem przygotowującym się 
do egzaminu maturalnego z języka obcego. 

danuta Habdas
Zespół	Szkół	nr	1	w	Swarzędzu




